

CONTRATO DE SUMINISTRO No. 02 BS 0079 2024 CELEBRADO ENTRE LA SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E., Y DISTRIBUIDORA COLOMBIANA DE MEDICAMENTOS Y TECNOLOGÍAS EN SALUD S.A.S - DISCOLMETS S.A.S.

CONTRATANTE : SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E.

CONTRATISTA : DISTRIBUIDORA COLOMBIANA DE MEDICAMENTOS Y TECNOLOGÍAS EN SALUD S.A.S - DISCOLMETS S.A.S.
828.002.423-5

ADDY FERNANDO CORTES CUBILLOS
Cédula de Ciudadanía No. 7.727.146 de Neiva
REPRESENTANTE LEGAL

OBJETO : SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y ELEMENTOS MÉDICOS PARA LA ATENCIÓN DE LOS USUARIOS DE LA SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E.

PLAZO DE EJECUCIÓN : UN (1) MES, CUMPLIDOS LOS REQUISITOS DE PERFECCIONAMIENTO Y EJECUCIÓN, CONTADOS A PARTIR DE LA SUSCRIPCIÓN DEL ACTA DE INICIO CORRESPONDIENTE

VALOR : DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS M/CTE (\$2.440.799.944)

Entre los suscritos a saber, por una parte, **LUIS OSCAR GALVES MATEUS**, mayor de edad, domiciliado (a) y residente en la ciudad de Bogotá D. C., identificado con Cédula de Ciudadanía No. 71.663.944 de Medellín, en su calidad de **AGENTE ESPECIAL INTERVENTOR**, de conformidad con la Resolución No. 202442000003568-6 del 07 de mayo de 2024 expedida por el Superintendente Nacional de Salud “*Por la cual se ordena la toma de posesión inmediata de los bienes, haberes, negocios y la intervención forzosa administrativa para administrar la SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E. identificada con Nit 900.959.051-7*”, el Agente Especial Interventor tendrá la guarda y administración de los bienes que se encuentren en poder de la Entidad junto con los demás deberes y facultades asignados por la Ley y ejerciendo las funciones propias de su cargo, que entre otras, será determinar la continuidad, cancelación, suspensión, terminación, de los procesos de selección que se encontraron en curso al momento de la intervención, así como cualquier clase de contrato, quien para los efectos del presente documento de aquí en adelante se denominará la **SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E. o LA SUBRED**, por una parte, y por la otra **ADDY FERNANDO CORTES CUBILLOS** identificado con Cédula de Ciudadanía No. 7.727.146 de Neiva, en calidad de Representante Legal de **DISTRIBUIDORA COLOMBIANA DE MEDICAMENTOS Y TECNOLOGÍAS EN SALUD S.A.S - DISCOLMETS S.A.S.**, con NIT 828.002.423-5 según Certificado de Existencia y Representación Legal expedido por la Cámara de Bogotá, quien en adelante se denominará **EL CONTRATISTA**, y quienes conjuntamente y para efectos del presente contrato se denominarán **LAS PARTES**, manifestamos bajo gravedad de juramento que se entiende prestado con la firma del presente documento, no nos encontramos incurso en ninguna de las inhabilidades e incompatibilidades legales, hemos acordado celebrar el presente contrato, previas las siguientes consideraciones: **1)** Que mediante Acuerdo No. 641 de Abril 06 de 2016, expedido por el Concejo de Bogotá, D.C., se efectúa la reorganización del Sector Salud de Bogotá Distrito Capital, se modifica el Acuerdo No. 257 de 2006 y se expiden otras disposiciones. **2)** Que el Acuerdo en mención tiene por objeto efectuar la reorganización del Sector Salud en el Distrito Capital definiendo las entidades y organismos que lo conforman, para lo cual determinó la fusión de algunas entidades y la creación de otras. **3)** Que el Acuerdo No. 641 de 2016 fusionó, entre otras, las Empresas Sociales del Estado Rafael Uribe, San Cristóbal, Centro Oriente, San Blas, La Victoria y Santa Clara en la Empresa Social del Estado denominada Subred Integrada de Servicios de Salud Centro Oriente E.S.E. **4)** Que la Ley 100 de 1993 en el numeral 6 del artículo 195 prevé en relación con las Empresas Sociales del Estado que: “*En materia contractual se regirán por el Derecho Privado, pero podrán*

discrecionalmente utilizar las cláusulas exorbitantes previstas en el Estatuto General de Contratación de la Administración Pública". 5) Que el presente contrato se regirá por el Acuerdo No. 027 del 20 de septiembre de 2017, parcialmente modificado por el Acuerdo No. 050 del 19 de diciembre de 2018, Acuerdo No. 011 del 27 de febrero de 2019; Manual de Contratación - Resolución Interna 152 del 18 de marzo de 2019 de la Subred, modificada por las Resoluciones 078 del 06 de febrero de 2020 y 053 del 31 de enero de 2022 y adicionalmente por las normas del derecho privado de conformidad con la disposición anterior, así como por el artículo 13 de la Ley 1150 de 2017. 6) Que la Subred Integrada de Servicios de Salud Centro Oriente E.S.E., debe garantizar que la población tenga acceso a servicios de promoción, prevención y tratamiento de la enfermedad, de acuerdo a los servicios de salud que ofertan y para los cuales se encuentran habilitadas sus unidades conforme las normas vigentes, bajo parámetros de calidad y una atención oportuna, personalizada, humanizada, integral, continua y de acuerdo con estándares aceptados en procedimientos y práctica profesional. 7) En atención a ello, esta Subred presta sus servicios a los afiliados al régimen contributivo, subsidiado y a la población pobre no asegurada, en especial la residente en el Distrito Capital, así como también, garantiza a los afiliados la atención de urgencias dispuesta en el numeral 2 del artículo 159 de la Ley 100 de 1993. Bajo este esquema, la Subred Integrada de Servicios de Salud Centro Oriente E.S.E., con el fin de dar cumplimiento a los postulados de la Ley 100 de 1993, Ley 1122 de 2007, Ley 1438 de 2011, Ley 1751 de 2015 y sus Decretos reglamentarios y en ejercicio de la función misional que le compete, requiere efectuar el trámite contractual correspondiente para: "SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y ELEMENTOS MÉDICOS PARA LA ATENCIÓN DE LOS USUARIOS DE LA SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E.". Por lo anterior y con el fin de garantizar la prestación de los servicios a los usuarios, se dirige la presente CONVOCATORIA PÚBLICA a personas naturales, jurídicas, consorcios o uniones temporales, la cual se efectúa mediante publicación en página web de la Entidad, de acuerdo con las normas vigentes establecidas para la Empresa Social del Estado, dando cumplimiento a los postulados y principios contractuales de la función pública y demás normas aplicables, en especial los de publicidad y transparencia, así como en la Plataforma Electrónica para la Contratación Pública – SECOP II. De acuerdo con lo anterior, y con sujeción al Estatuto y sus modificatorios y Manual de Contratación, la Subred podrá realizar la contratación de bienes y servicios mediante procesos de CONVOCATORIA PÚBLICA, invitación a cotizar o mediante la modalidad de compra directa, en esta ocasión, la modalidad de selección será la de CONVOCATORIA PÚBLICA, en los términos que en adelante se consignan. La Subred Integrada de Servicios de Salud Centro Oriente E.S.E., informa que, se adelantó la CONTRATACIÓN DIRECTA No. 026-2024. 8) Que el día 07 de octubre de 2024, mediante correo electrónico, la Subred Integrada de Servicios de Salud Centro Oriente E.S.E., invitó a DISTRIBUIDORA COLOMBIANA DE MEDICAMENTOS Y TECNOLOGÍAS EN SALUD S.A.S - DISCOLMETS S.A.S., a presentar propuesta para SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y ELEMENTOS MÉDICOS PARA LA ATENCIÓN DE LOS USUARIOS DE LA SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E. 9) Que, una vez surtido el proceso de evaluación jurídica, sarlaft, financiera, técnica, experiencia y económica se evidencia que el oferente DISTRIBUIDORA COLOMBIANA DE MEDICAMENTOS Y TECNOLOGÍAS EN SALUD S.A.S - DISCOLMETS S.A.S., con NIT 828.002.423-5, cumple con las condiciones exigidas por la Subred Integrada de Servicios de Salud Centro Oriente E.S.E. 10) Que el presente contrato se regirá por las siguientes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMERA. OBJETO: SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y ELEMENTOS MÉDICOS PARA LA ATENCIÓN DE LOS USUARIOS DE LA SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E.

CLÁUSULA SEGUNDA. DESCRIPCIÓN DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS: En virtud del presente contrato EL CONTRATISTA se obliga a cumplir con las siguientes especificaciones técnicas:

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E
APOYO – GESTION DE CONTRATACIÓN
FORMATO MINUTA DE BIENES Y SERVICIOS

CÓDIGO: AP-IA-FT-070
VERSIÓN: 2
FECHA: 2024-07-04

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD PROMEDIO MES	PRESENTACIÓN	Requiere apoyo tecnológico de la Subred Centro Oriente E.S.E	Requiere compatibilidad con equipo de la Subred Centro Oriente E.S.E	Valor Unitario	IVA	Valor Total Unitario	Valor Total
GRUPO 1										
1	121QQ035360	PAPILOTOMO O ESFINTEROTOMO DE ARCO O CURVO TRIPLE LUMEN, CANAL DE TRABAJO DE 2.8 MM DE 170 A 200 CM DE LONGITUD, CON DIAMETRO DISTAL 5.5 FR, LONGITUD DE PUNTA 5 MM, HILO U/O ALAMBRE DE CORTE DE 20 MM.	40	UNIDAD	NO	SI - EL DISPOSITIVO MEDICO DEBE SER COMPATIBLE PARA EQUIPOS DE ENDOSCOPIA MARCA FUJIFILM	643.274	122.222	765.496	30.619.840
2	121QQ035442	PAPILOTOMO O ESFINTEROTOMO DE PUNTA O CORTE, CANAL DE TRABAJO DE 2.8 MM DE 170 A 200 CM DE LONGITUD, CON DIAMETRO DISTAL 5.5 FR, LONGITUD DE PUNTA AGUJA 5 MM	15	UNIDAD	NO	NO	706.034	134.146	840.180	12.602.700
3	121QQ031601	PAQUETE DE TELA NO TEJIDA GRADO MEDICO ESTÉRIL CUYO MATERIAL DEBE DE SER PERMEABLE REPELENTE A LA PENETRACIÓN DE LÍQUIDOS Y FLUIDOS, DE COLOR ANTIRREFLEJANTE, NO TRASPARENTE, ANTIESTÁTICA, RESISTENTE A LA TENSIÓN EN USO NORMAL, LIBRE DE LÁTEX Y DE PELUSA NO FAMABLE: CONTENIDO:1 ENVOLVEDERA O CUBIERTAS PARA MESA DE RIÑÓN O MEDIA LUNA DE 150 X 230 CM CON REFUERZO ABSORBENTE DE 160X75CM, LA BATA QUIRÚRGICA DE 132 DE LARGO X 150 DE ANCHO CON 8 TIRAS DE AMARRE EN LA PARTE POSTERIOR PUÑOS RESORTADOS DE 8 A 10 CMS DE LARGO 100% EN ALGODÓN, CON TARJETA DE TRANSFERENCIA CON TOALLA PARA SECADO DE MANOS EN TELA ABSORBENTE DE 45 X45 CMS 1 FUNDA DE MAYO EN POLIPROPIOLENO DE 140 CM DE LARGO X 55 A 60 CMS DE ANCHO CON REFUERZO DE MATERIAL ABSORBENTE DE 50 A 55 CMS, 2 BATAS QUIRÚRGICAS DE 132 DE LARGO X 150 DE ANCHO CON 8 TIRAS DE AMARRE EN LA PARTE POSTERIOR PUÑOS RESORTADOS DE 8 A 10 CMS DE LARGO 100% EN ALGODÓN, CON TARJETA DE TRANSFERENCIA CON 2 TOALLA PARA SECADO DE MANOS EN TELA ABSORBENTE DE 45 X45 CMS, 4 CAMPOS AUXILIARES PARA PIEL DE 80 X 95 CMS CON ADHESIVO PARA SU FIJACIÓN, 1 SABANA PARA PIES DE 150 X 190 CMS 1- CAMPO HENDIDO CON FENESTRADO DE 10 CMS DE	250	PAQUETE	NO	NO	55.135	10.476	65.611	16.402.750

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E
APOYO – GESTION DE CONTRATACIÓN
FORMATO MINUTA DE BIENES Y SERVICIOS

CÓDIGO: AP-IA-FT-070
VERSIÓN: 2
FECHA: 2024-07-04

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD PROMEDIO MES	PRESENTACIÓN	Requiere apoyo tecnológico de la Subred Centro Oriente E.S.E	Requiere compatibilidad con equipo de la Subred Centro Oriente E.S.E	Valor Unitario	IVA	Valor Total Unitario	Valor Total
		ANCHO X 45 A 50 CMS DE LARGO UBICADO EN EL CENTRO DE LA PRENDA CON REFUERZO ABSORBENTE DE 15 CM A ALREDEDOR DEL FENESTRADO CON ADHESIVO AL REDEDOR PARA SU FIJACIÓN Y SUJETADORES PARA TUBO DE SUCCIÓN Y LÁPIZ DE ELECTRO-BISTURÍ. EMPAQUETADO EL CONTENIDO EN BOLSA GRADO MEDICO INTRAFIL. (LAS MEDIDAS SON APROXIMADAS CON INDICADOR DEL SISTEMA DE ESTERILIZACIÓN Y LISTADO DE CONTENIDO)"								
4	121QQ031616	PLACA PARA ELECTROBISTURY ADULTO CON CABLE	1200	UNIDAD	NO	NO	11.153	2.119	13.272	15.926.400
5	121QQ031618	POLAINAS RESORTADA QUE AJUSTEN PERFECTAMENTE AL CALZADO Y CON ESTRIAS ANTIDESLIZANTES DESECHABLES	13000	PAR	NO	NO	343	65	408	5.304.000
6	121QQ031719	SONDA FOLEY 3 VIAS N° 20	20	UNIDAD	NO	NO	3.551	-	3.551	71.020
7	121QQ031720	SONDA FOLEY 3 VIAS N° 22	40	UNIDAD	NO	NO	3.655	-	3.655	146.200
8	121QQ031721	SONDA FOLEY 3 VIAS N° 24	50	UNIDAD	NO	NO	3.655	-	3.655	182.750
9	121QQ031735	SONDA NELATON N° 5	40	UNIDAD	NO	NO	685	-	685	27.400
10	121QQ031736	SONDA NELATON N° 6	1300	UNIDAD	NO	NO	504	-	504	655.200
11	121QQ031737	SONDA NELATON N° 8	2100	UNIDAD	NO	NO	474	-	474	995.400
12	121QQ031742	SONDA NELATON N°16	1200	UNIDAD	NO	NO	989	-	989	1.186.800
13	121QQ035224	TOALLA DE TELA NO TEJIDA Y HUMEDA IMPREGNADA DE POLIMEROS PLASTIFICANTES Y HUMECTANTES.	500	UNIDAD	NO	NO	2.692	-	2.692	1.346.000
14	121QQ031892	TROCAR DE 12 MM CON PUNTA DILATADORA CON CUCHILLA LONGITUD 100mm KIT 2 CAMISAS ESTABILIZADORA 1 TROCAR	80	UNIDAD	NO	NO	600.594	114.113	714.707	57.176.560
15	121QQ034989	TROCAR TORAXICO RIGIDO 10/12 MM	6	UNIDAD	NO	NO	127.999	24.320	152.319	913.914
16	121QQ031972	VENDA DE YESO 3 X 5 YARDAS	200	UNIDAD	NO	NO	4.818	-	4.818	963.600

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E
APOYO – GESTION DE CONTRATACIÓN
FORMATO MINUTA DE BIENES Y SERVICIOS

CÓDIGO: AP-IA-FT-070
VERSIÓN: 2
FECHA: 2024-07-04

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD PROMEDIO MES	PRESENTACIÓN	Requiere apoyo tecnológico de la Subred Centro Oriente E.S.E	Requiere compatibilidad con equipo de la Subred Centro Oriente E.S.E	Valor Unitario	IVA	Valor Total Unitario	Valor Total
17	121QQ031973	VENDA DE YESO 4 X 5	480	UNIDAD	NO	NO	8.596	-	8.596	4.126.080
18	121QQ031974	VENDA DE YESO 5 X 5 YARDAS	400	UNIDAD	NO	NO	10.788	-	10.788	4.315.200
19	121QQ031975	VENDA DE YESO 6 X 5 YARDAS	250	UNIDAD	NO	NO	12.011	-	12.011	3.002.750
20	121QQ031489	LUBRICANTE DE INSTRUMENTOS E INHIBIDOR DE OXIDACION Y ENDURECIMIENTO NO GRASOSO.	4	UNIDAD	NO	NO	191.234	-	191.234	764.936
21	SIN CODIGO-7	PAPEL TERMICO PARA IMPRESORA DE AUTOCLAVE EURONDA 57 MM X 10 METROS	20	ROLLO	NO	SI - AUTOCLAVE MARCA EURONDA E8- E9	13.252	2.518	15.770	315.400
22	121QQ031608	PINZA BIPOLAR AVANZADO PUNTA RECTADIAMETRO 5MM LONGITUD 35CMPARA LAPAROSCOPIA CON ARTICULACION DE 110 GRADOS	2	UNIDAD	NO	NO	2.393.717	454.806	2.848.523	5.697.046
23	121QQ031993	PINZA GRASPER LONG. 350MM MARGO ERGONOMICO 5 MM	8	UNIDAD	NO	NO	524.366	99.630	623.996	4.991.968
24	121QQ035157	PROTESIS 18MMX9 MMX40CM VASCULAR BIFURCADA	1	UNIDAD	NO	NO	3.290.169	-	3.290.169	3.290.169
25	121QQ031627	RECARGA 75-80 MM AJUSTABLE A 3 ALTURAS COMPATIBLE CON GRAPADORA LINEAL CORTANTE 75MM	50	UNIDAD	NO	SI - COMPATIBLE CON GRAPADORA DE 75 MM	528.218	100.361	628.579	31.428.950
26	121QQ031630	RECARGA DE 55-60 MM 3 ALTURAS COMPATIBLE CON GRAPADORA LINEAL CORTANTE 55MM	20	UNIDAD	NO	SI - COMPATIBLE CON ENDOCORTAD ORA ARTICULADA ESTANDAR DE 55 HASTA 60MM.	506.294	96.196	602.490	12.049.800
27	121QQ031637	RECARGA PARA ENDOCORTADORA LINEAL CORTANTE TEJIDO INTERMEDIO 6 LINEAS DE GRAPA 45MM.	3	UNIDAD	NO	SI - COMPATIBLE CON ENDOCORTAD ORA ARTICULADA ESTANDAR 45MM.	860.299	163.457	1.023.756	3.071.268
28	121QQ031642	RECARGA PARA ENDOCORTADORA LINEAL CORTANTE TEJIDO VASCULAR 6 LINEAS DE GRAPA 60MM	4	UNIDAD	NO	SI - COMPATIBLE CON ENDOCORTAD ORA ARTICULADA ESTANDAR DE 55 HASTA 60MM.	812.069	154.293	966.362	3.865.448
29	121QQ035643	RECARGA PARA TEJIDO VASCULAR 35 MM COMPATIBLE CON LA ENDOGRAPADORA DE 35 MM	1	UNIDAD	NO	SI - COMPATIBLE CON ENDOGRAPAD ORA AUTOMATICA ENDOASCUL AR 35 MM X 32 CM DE LONGITUD COMPATIBLE	953.279	181.123	1.134.402	1.134.402

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E
APOYO – GESTION DE CONTRATACIÓN
FORMATO MINUTA DE BIENES Y SERVICIOS

CÓDIGO: AP-IA-FT-070
VERSIÓN: 2
FECHA: 2024-07-04

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD PROMEDIO MES	PRESENTACIÓN	Requiere apoyo tecnológico de la Subred Centro Oriente E.S.E	Requiere compatibilidad con equipo de la Subred Centro Oriente E.S.E CON RECARGA DE 35 MM	Valor Unitario	IVA	Valor Total Unitario	Valor Total
30	121QQ030995	RESUCITADOR NEONATAL DESECHABLE	100	UNIDAD	NO	NO	54.688	10.391	65.079	6.507.900
31	121QQ035475	ROLLO DE GASA IMPREGNADA EN PARAFINA DE 7 METROS POR 10 DE ANCHO ESTERIL	100	ROLLO	NO	NO	39.621	-	39.621	3.962.100
32	121QQ031679	SISTEMA DE TRATAMIENTO DE LIMPIEZA ESPUMOSA PARA AUTOClaves 650ML	10	UNIDAD	NO	NO	186.133	-	186.133	1.861.330
33	121QQ031919	TUBO ENDOBRONQUIAL DOBLE LUZ N° 37 FR IZQUIERDO	25	UNIDAD	NO	NO	199.129	37.835	236.964	5.924.100
34	121QQ031925	TUBO ENDOTRAQUEAL ESPIRALADO METALICO CON BALON N° 7.0	20	UNIDAD	NO	NO	19.743	3.751	23.494	469.880
35	121QQ034886	TUBO ENDOTRAQUEAL ESPIRALADO METALICO N° 7.5 CON BALON	10	UNIDAD	NO	NO	22.247	4.227	26.474	264.740
36	121QQ031936	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 4.5 CON BALON, APIROGENO, RADIOPACO Y ESTERIL	30	UNIDAD	NO	NO	3.199	608	3.807	114.210
37	121QQ031929	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 2.5 SIN BALON, APIROGENO, RADIOPACO Y ESTERIL	30	UNIDAD	NO	NO	1.704	324	2.028	60.840
38	121QQ031930	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 3.0 CON BALON	15	UNIDAD	NO	NO	3.199	608	3.807	57.105
39	121QQ031932	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 3.5 CON BALON APIROGENO, RADIOPACO Y ESTERIL	25	UNIDAD	NO	NO	3.199	608	3.807	95.175
40	121QQ031934	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 4.0 CON BALON, APIROGENO, RADIOPACO Y ESTERIL	20	UNIDAD	NO	NO	3.818	725	4.543	90.860
41	121QQ031935	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 4.0 SIN BALON, APIROGENO, RADIOPACO Y ESTERIL	30	UNIDAD	NO	NO	2.599	494	3.093	92.790
42	121QQ031938	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 5.0 CON BALON, APIROGENO, RADIOPACO Y ESTERIL	30	UNIDAD	NO	NO	3.818	725	4.543	136.290
43	121QQ031939	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 5.0 SIN BALON APIROGENO, RADIOPACO Y ESTERIL	10	UNIDAD	NO	NO	1.704	324	2.028	20.280
44	121QQ031941	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 5.5 SIN BALON	20	UNIDAD	NO	NO	2.030	386	2.416	48.320
45	121QQ031942	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 6.0 CON BALON, APIROGENO, RADIOPACO Y ESTERIL	30	UNIDAD	NO	NO	3.508	667	4.175	125.250
46	121QQ031944	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 6.5 CON BALON, APIROGENO, RADIOPACO Y ESTERIL	50	UNIDAD	NO	NO	3.700	703	4.403	220.150
47	121QQ031946	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 7.0 CON BALON, APIROGENO, RADIOPACO Y ESTERIL	180	UNIDAD	NO	NO	2.556	486	3.042	547.560
48	121QQ031948	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 7.5 CON BALON, APIROGENO, RADIOPACO Y ESTERIL	300	UNIDAD	NO	NO	2.556	486	3.042	912.600
49	121QQ031949	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 8.0 CON BALON, APIROGENO, RADIOPACO Y ESTERIL	200	UNIDAD	NO	NO	2.556	486	3.042	608.400

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E
APOYO – GESTION DE CONTRATACIÓN
FORMATO MINUTA DE BIENES Y SERVICIOS

CÓDIGO: AP-IA-FT-070
VERSIÓN: 2
FECHA: 2024-07-04

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD PROMEDIO MES	PRESENTACIÓN	Requiere apoyo tecnológico de la Subred Centro Oriente E.S.E	Requiere compatibilidad con equipo de la Subred Centro Oriente E.S.E	Valor Unitario	IVA	Valor Total Unitario	Valor Total
50	121QQ031953	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 8.5 CON BALON	60	UNIDAD	NO	NO	3.199	608	3.807	228.420
51	121QQ031954	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 9.0 CON BALON, APIROGENO, RADIOPACO Y ESTERIL	5	UNIDAD	NO	NO	3.508	667	4.175	20.875
52	121QQ034912	AGUJA PARA PEN 31G X 5 MM	600	UNIDAD	NO	NO	135	26	161	96.600
53	121QQ031018	APÓSITO DE POLIURETANO ESTÉRIL, TRANSPARENTE CON MARCO DE REFERENCIA QUE FACILITA LA APLICACIÓN. 10 X 10 CM HASTA 12 X 12CM	150	UNIDAD	NO	NO	3.514	-	3.514	527.100
54	121QQ034996	BALON DILATACION ESOFAGICA CON GUIA DIAMETRO 8MM - 9MM-10MM LONGITUD DEL BALON 8 CM	5	UNIDAD	NO	NO	1.224.139	-	1.224.139	6.120.695
55	121QQ035363	BALON EXTRACTOR DE CALCULOS BILIARES TRILUMEN, CON INYECCIÓN DISTAL, CANAL DE TRABAJO DE 3.2 MM POR 200 DE LONGITUD CON DIAMETRO DE BALÓN DE 12 / 15 MM.	15	UNIDAD	NO	SI - EL DISPOSITIVO MEDICO DEBE SER COMPATIBLE PARA EQUIPOS DE ENDOSCOPIA MARCA FUJIFILM	633.781	-	633.781	9.506.715
56	121QQ035364	BALON EXTRACTOR DE CALCULOS BILIARES TRILUMEN, CON INYECCIÓN DISTAL, CANAL DE TRABAJO DE 3.2 MM POR 200 DE LONGITUD CON DIAMETRO DE BALÓN DE 9/12 MM.	15	UNIDAD	NO	SI - EL DISPOSITIVO MEDICO DEBE SER COMPATIBLE PARA EQUIPOS DE ENDOSCOPIA MARCA FUJIFILM	612.563	-	612.563	9.188.445
57	121QQ035319	BATA DE CIRUJANO ESTÉRIL DESCARTABLE: TELA NO TEJIDA DE 35 GRAMOS AZUL QUIRURGICO DE 132 CM DE LARGO X 152 DE ANCHO CON 6 A 8 TIRAS DE AMARRE, PUÑOS RESORTADOS DE 8 A 6 CM DE LARGO 100% EN ALGODÓN	800	UNIDAD	NO	NO	5.359	1.018	6.377	5.101.600
58	121QQ031047	BATA DESECHABLE NO ESTERIL MANGA LARGA CONFECCIONADA EN TELA NO TEJIDA (SMS) DE 35 A 50 GRAMOS. REPELENTE A FLUIDOS, CON CIERRE EN LA PARTE POSTERIOR DEL CUELLO EN VELCRO. DOS TIRAS DE AMARRE, A NIVEL DE LA CINTURA, TALLA ESTÁNDAR DE 1.30 A 1.35 DE LARGO Y 1.50 A 1.55 DE ANCHO, PUÑOS RESORTADOS EN RIB 100% EN ALGODÓN DE 10 CMS DE LARGO.	12500	UNIDAD	NO	NO	3.149	598	3.747	46.837.500
59	121QQ031046	BATA PARA PACIENTE ADULTO MANGA CORTA O SISA 4 TIRAS DE AMARRENO ESTERIL 35gr	4800	UNIDAD	NO	NO	1.792	340	2.132	10.233.600

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E
APOYO – GESTION DE CONTRATACIÓN
FORMATO MINUTA DE BIENES Y SERVICIOS

CÓDIGO: AP-IA-FT-070
VERSIÓN: 2
FECHA: 2024-07-04

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD PROMEDIO MES	PRESENTACIÓN	Requiere apoyo tecnológico de la Subred Centro Oriente E.S.E	Requiere compatibilidad con equipo de la Subred Centro Oriente E.S.E	Valor Unitario	IVA	Valor Total Unitario	Valor Total
60	121QQ035183	CANULAS DE AMEU DE 10 MM	40	UNIDAD	NO	SI - COMPATIBLE CON JERINGA DE DOBLE VALVULA PARA ASPIRACION MANUAL ENDOUTERINA POR EL OFERENTE	17.338	3.294	20.632	825.280
61	121QQ035184	CANULAS DE AMEU DE 12 MM	40	UNIDAD	NO	SI - COMPATIBLE CON JERINGA DE DOBLE VALVULA PARA ASPIRACION MANUAL ENDOUTERINA POR EL OFERENTE	17.338	3.294	20.632	825.280
62	121QQ035174	CANULAS DE AMEU DE 4 MM	10	UNIDAD	NO	SI - COMPATIBLE CON JERINGA DE DOBLE VALVULA PARA ASPIRACION MANUAL ENDOUTERINA POR EL OFERENTE	17.338	3.294	20.632	206.320
63	121QQ035178	CANULAS DE AMEU DE 5 MM	10	UNIDAD	NO	SI - COMPATIBLE CON JERINGA DE DOBLE VALVULA PARA ASPIRACION MANUAL ENDOUTERINA POR EL OFERENTE	17.338	3.294	20.632	206.320
64	121QQ035179	CANULAS DE AMEU DE 6 MM	10	UNIDAD	NO	SI - COMPATIBLE CON JERINGA DE DOBLE VALVULA PARA ASPIRACION MANUAL ENDOUTERINA POR EL OFERENTE	17.338	3.294	20.632	206.320
65	121QQ035180	CANULAS DE AMEU DE 7 MM	40	UNIDAD	NO	SI - COMPATIBLE CON JERINGA DE DOBLE VALVULA PARA ASPIRACION MANUAL ENDOUTERINA POR EL OFERENTE	17.338	3.294	20.632	825.280

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E
APOYO – GESTION DE CONTRATACIÓN
FORMATO MINUTA DE BIENES Y SERVICIOS

CÓDIGO: AP-IA-FT-070
VERSIÓN: 2
FECHA: 2024-07-04

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD PROMEDIO MES	PRESENTACIÓN	Requiere apoyo tecnológico de la Subred Centro Oriente E.S.E	Requiere compatibilidad con equipo de la Subred Centro Oriente E.S.E	Valor Unitario	IVA	Valor Total Unitario	Valor Total
66	121QQ035181	CANULAS DE AMEU DE 8 MM	40	UNIDAD	NO	SI - COMPATIBLE CON JERINGA DE DOBLE VALVULA PARA ASPIRACION MANUAL ENDOUTERINA POR EL OFERENTE	17.338	3.294	20.632	825.280
67	121QQ035182	CANULAS DE AMEU DE 9 MM	40	UNIDAD	NO	SI - COMPATIBLE CON JERINGA DE DOBLE VALVULA PARA ASPIRACION MANUAL ENDOUTERINA POR EL OFERENTE	17.338	3.294	20.632	825.280
68	121QQ031206	CINTA MICROPORE 1-2.5CM X 9M(1"X10YD)	290	ROLLO	NO	NO	3.374	-	3.374	978.460
69	121QQ035065	CINTA PARA INCONTINENCIA URINARIA OBTURADORA CON DISPOSITIVO PARA COLOCACION.	2	UNIDAD	NO	NO	1.258.036	-	1.258.036	2.516.072
70	121QQ031211	CIRCUITO DE ANESTESIA ADULTO, CON BALON	700	UNIDAD	NO	NO	24.674	4.688	29.362	20.553.400
71	121QQ031212	CIRCUITO DE ANESTESIA PEDIATRICO	100	UNIDAD	NO	NO	15.199	2.888	18.087	1.808.700
72	121QQ031215	CIRCUITO PARA VENTILADOR DE TRANSPORTE ADULTO - PEDIATRICO - MODELO UNIVERSAL - VENT EAGLE 2 - IMPACT	30	UNIDAD	NO	SI - COMPATIBLE CON VENTILADOR ZOLL	63.499	12.065	75.564	2.266.920
73	121QQ031223	CIRCUITO UNIVERSAL DESECHABLE PARA VENTILACIÓN ADULTO	5	UNIDAD	NO	NO	16.499	3.135	19.634	98.170
74	121QQ034992	CONO PARA OTOSCOPIO DE EQUIPO DE ORGANOS ADULTO	4200	UNIDAD	NO	NO	116	22	138	579.600
75	121QQ034997	CONO PARA OTOSCOPIO DE EQUIPO DE ORGANOS PEDIATRICO	3200	UNIDAD	NO	NO	131	25	156	499.200
76	121QQ031277	ELECTRODO ADULTO	16000	UNIDAD	NO	NO	248	47	295	4.720.000
77	121QQ035629	ELECTRODO CORTE 0.3MM- 0.4MM - MARCA RICHARD WOLF - MODELO 8655,07	10	UNIDAD	NO	SI - COMPATIBLE CON LA VAINA DE IRRIGACION DE 27 CHAR DEL RESECTOSCO PIO DE MARCA RICHARD WOLF - MODELO 8655,07	146.875	27.906	174.781	1.747.810
78	121QQ035655	ELECTRODO DE DEFIBRILACION COMPATIBLE CON DEFIBRILADOR INSTRAMED CARDIOMAX. REF 7955W	2	UNIDAD	NO	INSTRAMED CARDIOMAX. REF 7955W	119.327	22.672	141.999	283.998

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E
APOYO – GESTION DE CONTRATACIÓN
FORMATO MINUTA DE BIENES Y SERVICIOS

CÓDIGO: AP-IA-FT-070
VERSIÓN: 2
FECHA: 2024-07-04

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD PROMEDIO MES	PRESENTACIÓN	Requiere apoyo tecnológico de la Subred Centro Oriente E.S.E	Requiere compatibilidad con equipo de la Subred Centro Oriente E.S.E	Valor Unitario	IVA	Valor Total Unitario	Valor Total
79	121QQ031278	ELECTRODO DE MARCAPASO TRANSITORIO 6 FR	10	UNIDAD	NO	NO	274.999	-	274.999	2.749.990
80	121QQ031279	ELECTRODO NEONATAL	300	UNIDAD	NO	NO	842	160	1.002	300.600
81	121QQ035068	ELECTRODO TIPO AGUJA ESTÁNDAR6.98CM.	90	UNIDAD	NO	NO	6.364	1.209	7.573	681.570
82	121QQ031300	ENDOCORTADORA ARTICULADA ESTANDAR 60MM.	1	UNIDAD	NO	SI - COMPATIBLE CON LA RECARGA ESTANDAR 60MM	1.594.669	302.987	1.897.656	1.897.656
83	121QQ035642	ENDOGRAPADORA AUTOMATICA ENDOVASCULAR 35 MM X 32 CM DE LONGITUD COMPATIBLE CON RECARGA DE 35 MM	1	UNIDAD	NO	SI - COMPATIBLE CON RECARGA PARA TEJIDO VASCULAR 35 MM	3.599.905	683.982	4.283.887	4.283.887
84	121QQ031321	EQUIPO DE EXTENSION MICROTUBO CON CONECTOR LIBRE DE AGUJA PEDIATRICO	2100	UNIDAD	NO	NO	3.399	-	3.399	7.137.900
85	121QQ031319	EQUIPO DE EXTENSION MICROTUBO CON CONECTOR LIBRE DE AGUJAS PARA ADULTO	3200	UNIDAD	NO	NO	3.399	-	3.399	10.876.800
86	121QQ031320	EQUIPO DE EXTENSION PARA ANESTESIA ADULTO DE 76 CM DE 5 MI CON LUER LOOK	2800	UNIDAD	NO	NO	944	-	944	2.643.200
87	121QQ031338	EQUIPO DE EXTENSION PARA ANESTESIA PEDIATRICA DE 76 CM DE 2 ML CON LUER LOOK	500	UNIDAD	NO	NO	1.053	-	1.053	526.500
88	121QQ031316	EQUIPO DE MICROGOTEO EQUIPO PARA ADMINISTRACION DE SOLUCIONES	200	UNIDAD	NO	NO	1.022	-	1.022	204.400
89	121QQ031340	FIJADOR ABSORBIBLE PARA MALLA QUIRURGICA DE 5 mm CON DOS PUNTOS DE FIJACION DE 12 A 15 DISPAROS.	10	UNIDAD	NO	NO	986.469	187.429	1.173.898	11.738.980
90	121QQ031341	FIJADOR ABSORBIBLE PARA MALLA QUIRURGICA DE 5 mm CON DOS PUNTOS DE FIJACION DE 25 A 30 DISPAROS	4	UNIDAD	NO	NO	1.557.932	296.007	1.853.939	7.415.756
91	121QQ031342	FIJADOR PARA CITOLOGIA	30	UNIDAD	NO	NO	11.062	2.102	13.164	394.920
92	121QQ031343	FILTRO ANTIBACTERIANO	50	UNIDAD	NO	NO	4.754	903	5.657	282.850
93	121QQ035337	FILTRO HIDROFOBICO AIR GUARD SPACE LABS	500	UNIDAD	NO	NO	19.674	3.738	23.412	11.706.000
94	121QQ031348	FILTRO MICROBIAL PARA PRUEBAS DE FUNCION PULMONAR CAJA X 50 UNIDADES	4	CAJA	NO	NO	449.999	85.500	535.499	2.141.996
95	121QQ035195	GASA 8 PLIEGUES TEJIDA 7.5 x 7.5 cm x3 UNIDADES ESTERILES	33000	UNIDAD	NO	NO	299	-	299	9.867.000
96	121QQ035386	HEMOSTATICO CELULOSA OXIDADA NO REGENERADA PARA LAPAROSCOPIA 5 cm x 10 cm	12	UNIDAD	NO	NO	350.794	-	350.794	4.209.528
97	121QQ035192	HEMOSTATICO DE MALLA Densa ABSORBIBLE DE CELULOSA OXIDADA REGENERADA TIPO MALLA Densa 15 X 22.5CM	72	UNIDAD	NO	NO	219.819	-	219.819	15.826.968

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E
APOYO – GESTION DE CONTRATACIÓN
FORMATO MINUTA DE BIENES Y SERVICIOS

CÓDIGO: AP-IA-FT-070
VERSIÓN: 2
FECHA: 2024-07-04

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD PROMEDIO MES	PRESENTACIÓN	Requiere apoyo tecnológico de la Subred Centro Oriente E.S.E	Requiere compatibilidad con equipo de la Subred Centro Oriente E.S.E	Valor Unitario	IVA	Valor Total Unitario	Valor Total
98	121QQ035193	HEMOSTATICO DE MALLA Densa ABSORBIBLE DE CELULOSA OXIDADA REGENERADA TIPO MALLA Densa 7.5 X 10CM	72	UNIDAD	NO	NO	134.289	-	134.289	9.668.808
99	SIN CODIGO-4	HIDROGEL TRANSPARENTE CONTIENE PLATA IONICA CON ACTIVIDAD ANTIMICROBIANA-45ML	50	TUBO	NO	NO	47.579	-	47.579	2.378.950
100	SIN CODIGO-12	HOJA DE LARINGO CURVA #0	3	UNIDAD	NO	COMPATIBLE CON LARINGOSCOPIO DE FIBRA OPTICA	242.772	46.127	288.899	866.697
101	121QQ035756	HOJA DE LARINGO CURVA #1	2	UNIDAD	NO	COMPATIBLE CON LARINGOSCOPIO DE FIBRA OPTICA	242.772	46.127	288.899	577.798
102	121QQ035757	HOJA DE LARINGO CURVA #2	1	UNIDAD	NO	COMPATIBLE CON LARINGOSCOPIO DE FIBRA OPTICA	242.772	46.127	288.899	288.899
103	121QQ035758	HOJA DE LARINGO CURVA #3	2	UNIDAD	NO	COMPATIBLE CON LARINGOSCOPIO DE FIBRA OPTICA	242.772	46.127	288.899	577.798
104	121QQ035324	HOJA DE LARINGO RECTA #0 COMPATIBLE CON LARINGOSCOPIO DE FIBRA OPTICA MARCA Welchallyn	1	UNIDAD	NO	COMPATIBLE CON LARINGOSCOPIO DE FIBRA OPTICA MARCA Welchallyn	242.772	46.127	288.899	288.899
105	121QQ035325	HOJA DE LARINGO RECTA #1	1	UNIDAD	NO	COMPATIBLE CON LARINGOSCOPIO DE FIBRA OPTICA	242.772	46.127	288.899	288.899
106	121QQ035326	HOJA DE LARINGO RECTA #2	1	UNIDAD	NO	COMPATIBLE CON LARINGOSCOPIO DE FIBRA OPTICA	242.772	46.127	288.899	288.899
107	121QQ035327	HOJA DE LARINGO RECTA #3	2	UNIDAD	NO	COMPATIBLE CON LARINGOSCOPIO DE FIBRA OPTICA	242.772	46.127	288.899	577.798
108	101CD010041	HOJA DE LARINGOSCOPIO CURVA #4	20	UNIDAD	NO	COMPATIBLE CON LARINGOSCOPIO DE FIBRA OPTICA	242.772	46.127	288.899	5.777.980
109	121QQ031415	HUMIDIFICADOR PLASTICO	2800	UNIDAD	NO	NO	4.144	787	4.931	13.806.800
110	121QQ035706	INFUSOR DE PRESION CONSTANTE QUE CONTIENE BOLSA DE CAMARA DE AIRE INFLABLE Y UN SISTEMA DE CARGA CON CAPACIDAD DE 500 ML EN (POLIURETANO TERMOPLASTICO), LLAVE DE 3 VIAS, TUBO DE AIRE, BOLBA DE	20	UNIDAD	NO	NO	151.260	28.739	179.999	3.599.980

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E
APOYO – GESTION DE CONTRATACIÓN
FORMATO MINUTA DE BIENES Y SERVICIOS

CÓDIGO: AP-IA-FT-070
VERSIÓN: 2
FECHA: 2024-07-04

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD PROMEDIO MES	PRESENTACIÓN	Requiere apoyo tecnológico de la Subred Centro Oriente E.S.E	Requiere compatibilidad con equipo de la Subred Centro Oriente E.S.E	Valor Unitario	IVA	Valor Total Unitario	Valor Total
		INSUFLADO MANUAL (PERA), MANOMETRO(ACERO INOXIDABLE) Y GANCHO DE POLICARBONATO. LIBRE DE LATEX.REUTILIZABLE								
111	121QQ035707	INFUSOR DE PRESION CONSTANTE QUE CONTIENE BOLSA DE CAMARA DE AIRE INFLABLE Y UN SISTEMA DE CARGA CON CAPACIDAD DE 1000 ML EN (POLIURETANO TERMOPLASTICO), LLAVE DE 3 VIAS, TUBO DE AIRE, BOLBA DE INSUFLADO MANUAL (PERA), MANOMETRO (ACERO INOXIDABLE) Y GANCHO DE POLICARBONATO. LIBRE DE LATEX.REUTILIZABLE.	20	UNIDAD	NO	NO	184.873	35.126	219.999	4.399.980
112	121QQ031431	INTRODUCTOR PERCUTANEO 7 FR	10	UNIDAD	NO	NO	131.168	-	131.168	1.311.680
113	121QQ031432	INTRODUCTOR PERCUTANEO 8.5FR	5	UNIDAD	NO	NO	112.069	-	112.069	560.345
114	121QQ031438	JERINGA 1 CC 25G X 5/8	20000	UNIDAD	NO	NO	199	38	237	4.740.000
115	121QQ034986	JERINGA 26G X 3/8	3400	UNIDAD	NO	NO	149	28	177	601.800
116	121QQ035546	JERINGA DESECHABLE DE 22G X 1 1/2	20000	UNIDAD	NO	NO	76	14	90	1.800.000
117	121QQ031447	JERINGA PARA GASES ARTERIALES	3000	UNIDAD	NO	NO	2.624	499	3.123	9.369.000
118	121QQ035472	KIT MATRIZ HEMOSTATICA CON TROMBINA	4	KIT	NO	NO	1.403.269	-	1.403.269	5.613.076
119	121QQ031480	LINEA DE MUESTREO ADULTO DE 2.5 METROS	200	UNIDAD	NO	NO	2.099	399	2.498	499.600
120	121QQ031483	LINEA MONITOREO PRESION MACHO-MACHO 48	50	UNIDAD	NO	NO	2.769	526	3.295	164.750
121	121QQ031521	MASCARA CON RESERVORIO ADULTO	20	UNIDAD	NO	NO	4.255	808	5.063	101.260
122	121QQ031517	MASCARA DE NO REINHALACION CON RESEVORIO ADULTO INCLUYE EXTENSIÓN DE 2 A 3 METROS	500	UNIDAD	NO	NO	4.199	798	4.997	2.498.500
123	121QQ035346	MASCARA DESECHABLE PARA VENTILACION MECANICA NO INVASIVA FACIAL TOTAL FACE LARGE	10	UNIDAD	NO	NO	203.999	38.760	242.759	2.427.590
124	121QQ031522	MASCARA LARINGEA N° 1 - DESECHABLE	10	UNIDAD	NO	NO	24.862	4.724	29.586	295.860
125	121QQ031523	MASCARA LARINGEA N° 1.5 - DESECHABLE	20	UNIDAD	NO	NO	24.862	4.724	29.586	591.720
126	121QQ031524	MASCARA LARINGEA N° 2 - DESECHABLE	30	UNIDAD	NO	NO	24.862	4.724	29.586	887.580
127	121QQ031525	MASCARA LARINGEA N° 2,5 - DESECHABLE	20	UNIDAD	NO	NO	24.674	4.688	29.362	587.240
128	121QQ031526	MASCARA LARINGEA N° 3 - DESECHABLE	40	UNIDAD	NO	NO	24.862	4.724	29.586	1.183.440
129	121QQ031527	MASCARA LARINGEA N° 4 - DESECHABLE	80	UNIDAD	NO	NO	24.862	4.724	29.586	2.366.880
130	121QQ031528	MASCARA LARINGEA N° 5 - DESECHABLE	40	UNIDAD	NO	NO	24.862	4.724	29.586	1.183.440
131	121QQ031530	MASCARA OXIGENO ADULTO	50	UNIDAD	NO	NO	2.153	409	2.562	128.100
132	121QQ031532	MASCARA OXIGENO PEDIATRICA	50	UNIDAD	NO	NO	2.606	495	3.101	155.050

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E
APOYO – GESTION DE CONTRATACIÓN
FORMATO MINUTA DE BIENES Y SERVICIOS

CÓDIGO: AP-IA-FT-070
VERSIÓN: 2
FECHA: 2024-07-04

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD PROMEDIO MES	PRESENTACIÓN	Requiere apoyo tecnológico de la Subred Centro Oriente E.S.E	Requiere compatibilidad con equipo de la Subred Centro Oriente E.S.E	Valor Unitario	IVA	Valor Total Unitario	Valor Total
133	121QQ035006	MASCARA PARA TRAQUEOSTOMIA ADULTO TIENDA	60	UNIDAD	NO	NO	4.094	778	4.872	292.320
134	121QQ035284	MASCARA TOTAL FACE VENTILACION TALLA S	5	UNIDAD	NO	NO	258.999	49.210	308.209	1.541.045
135	121QQ031537	MASCARILLA FACIAL PARA ANESTESIA N° 1 NEONATAL	50	UNIDAD	NO	NO	5.002	950	5.952	297.600
136	121QQ031538	MASCARILLA FACIAL PARA ANESTESIA N° 2	40	UNIDAD	NO	NO	5.002	950	5.952	238.080
137	121QQ031539	MASCARILLA FACIAL PARA ANESTESIA N° 3	40	UNIDAD	NO	NO	5.023	954	5.977	239.080
138	121QQ031540	MASCARILLA FACIAL PARA ANESTESIA N° 4	90	UNIDAD	NO	NO	5.023	954	5.977	537.930
139	121QQ031541	MASCARILLA FACIAL PARA ANESTESIA N° 5	220	UNIDAD	NO	NO	5.023	954	5.977	1.314.940
140	121QQ035470	MASCARILLA FACIAL PARA ANESTESIA N° 6	50	UNIDAD	NO	NO	8.433	1.602	10.035	501.750
141	121QQ031542	MASCARILLA FACIAL PARA ANESTESIA No.0 NEONATAL	50	UNIDAD	NO	NO	4.629	880	5.509	275.450
142	121QQ035383	MATRIZ ESTERIL LIOFILIZADA COMPUESTA DEL 55% DE COLAGENO, 44% CELULOSA OXIDAD REGENERADA Y 1% PLATA DE 28 CM	30	CAJA	NO	NO	52.309	-	52.309	1.569.270
143	121QQ035228	MEMBRANA DE DOBLE CAPA BIOLOGICA PARA LA REPARACION DE DURAMADRE 10X12,5CM RANGO +/- 2 CM	2	UNIDAD	NO	NO	2.929.959	-	2.929.959	5.859.918
144	121QQ035226	MEMBRANA DE DOBLE CAPA BIOLOGICA PARA LA REPARACION DE DURAMADRE 5X5CM	2	UNIDAD	NO	NO	1.401.555	-	1.401.555	2.803.110
145	121QQ035227	MEMBRANA DE DOBLE CAPA BIOLOGICA PARA LA REPARACION DE DURAMADRE 7,5X7,5CM	2	UNIDAD	NO	NO	2.054.909	-	2.054.909	4.109.818
146	121QQ031602	PAQUETE DE CIRUGÍA GENERAL PAQUETE DE TELA NO TEJIDA GRADO MEDICO ESTÉRIL CUYO MATERIAL DEBE DE SER PERMEABLE, REPELENTE A LA PENETRACIÓN DE LÍQUIDOS Y FLUIDOS, DE COLOR ANTIREFLEJANTE, NO TRANSPARENTE, ANTIESTÁTICA, RESISTENTE A LA TENSIÓN EN USO NORMAL LIBRE DE LÁTEX Y DE PELUSA NO FAMABLE: CONTENIDO: 1 ENVOLVEDERA DE 200 X 145 CMS CON REFUERZO ABSORBENTE DE 160X75CM; 1 FUNDA PARA MESA DE MAYO 60 X 136 CMS CON REFUERZO DE MATERIAL ABSORBENTE DE 50 A 55 CMS; 1 CAMPO DE PIEL SIN ADHESIVO 70 X 80 CM; 3 BATAS QUIRÚRGICAS CON MANGAS REFORZADAS DE 132 DE LARGO X 150 DE ANCHO CON 8 TIRAS DE AMARRE EN LA PARTE POSTERIOR PUÑOS RESORTADOS DE 8 A 10 CMS DE LARGO 100% EN ALGODÓN, CON TARJETA DE TRANSFERENCIA CON TOALLA PARA SECADO DE	500	PAQUETE	NO	NO	50.086	9.516	59.602	29.801.000

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E
APOYO – GESTION DE CONTRATACIÓN
FORMATO MINUTA DE BIENES Y SERVICIOS

CÓDIGO: AP-IA-FT-070
VERSIÓN: 2
FECHA: 2024-07-04

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD PROMEDIO MES	PRESENTACIÓN	Requiere apoyo tecnológico de la Subred Centro Oriente E.S.E	Requiere compatibilidad con equipo de la Subred Centro Oriente E.S.E	Valor Unitario	IVA	Valor Total Unitario	Valor Total
		MANOS EN TELA ABSORBENTE DE 45 X45 CMS; 4 CAMPOS DE PIEL CON ADHESIVO 80 X 70 CMS; 1 SABANA QUIRÚRGICA 145 X 200 CMS; 1 CAMPO QUIRÚRGICO FENESTRADO CON ABSORBENTE 182 X 200 CMS, EL FENESTRADO DE 10 CMS X 30 CMS CON ADHESIVO PARA SU FIJACIÓN Y SUJETADORES PARA TUBO DE SUCCIÓN Y LÁPIZ DE ELECTRO-BISTURÍ.; 1 CAMPO DE PIEL SIN ADHESIVO DE 70 X 80 CMS; 1 BOLSA PARA SUTURAS 17 X 18 CMS) EMPAQUETADO EL CONTENIDO EN BOLSA GRADO MEDICO INTRAFIL. (LAS MEDIDAS SON APROXIMADAS, CON INDICADOR DEL SISTEMA DE ESTERILIZACIÓN Y LISTADO DE CONTENIDO)"								
147	121QQ031600	PAQUETE DE ROPA ESTERIL PARA PASO DE CATETER ESTERIL EN TELA NO TEJIDA GRADO MEDICO ESTERIL, EN MATERIAL IMPERMEABLE REPELENTE A LA PENETRACION DE LÍQUIDOS Y FLUIDOS, DE COLOR ANTIREFLEJANTE,NO TRANSPARENTE, ANTIESTATICA, RESISTENTE A LA TENSION EN USO NORMAL, LIBRE DE LATEX Y DE PELUSA NO FAMABLE: CONTENIDO: 2 ENVOLVEDERAS DE 75 X 75, 1 BATA QUIRUGICA DE 132 CM DE LARGO X 150CM DE ANCHO CON 8 TIRAS DE AMARRE O VELCRO EN LA PARTE POSTERIOR, PUÑOS RESORTADOS DE 8CM A 10 CM DE LARGO 100% EN ALGODON, 1 TOALLA DE SECADO DE MANOS, 1 CAMPO FENESTRADO DE 150 X (170 - 200 CM DE LARGO) CON FENESTRA DE 15 CM DE DIAMETRO EMPAQUETADO EL CONTENIDO EN BOLSA GRADO MEDICO INTRAFIL.(LAS MEDIDAS SON APROXIMADAS CON INDICADOR DEL SISTEMA DE ESTERILIZACION Y LISTADO DE CONTENIDO)	30	PAQUETE	NO	NO	14.549	2.764	17.313	519.390

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E
APOYO – GESTION DE CONTRATACIÓN
FORMATO MINUTA DE BIENES Y SERVICIOS

CÓDIGO: AP-IA-FT-070
VERSIÓN: 2
FECHA: 2024-07-04

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD PROMEDIO MES	PRESENTACIÓN	Requiere apoyo tecnológico de la Subred Centro Oriente E.S.E	Requiere compatibilidad con equipo de la Subred Centro Oriente E.S.E	Valor Unitario	IVA	Valor Total Unitario	Valor Total
148	121QQ031603	PAQUETE DE ROPA QUIRURGICA ESTERIL DESECHABLE PARA PARTO NORMAL EN TELA NO TEJIDA GRADO MEDICO ESTÉRIL, EN MATERIAL IMPERMEABLE REPELENTE A LA PENETRACIÓN DE LÍQUIDOS Y FLUIDOS, DE COLOR ANTIREFLEJANTE, NO TRANSPARENTE, ANTIESTÁTICA, RESISTENTE A LA TENSION EN USO NORMAL, LIBRE DE LÁTEX Y DE PELUSA NO FAMABLE: CONTENIDO: 1- ENVOLVEDERA O CUBIERTAS PARA MESA DE RIÑÓN O MEDIA LUNA EN POLIPROPILENO LAMINADO DE 110 CMS X 160 CMS, 1 BATA QUIRÚRGICA DE 132 DE LARGO X 150 DE ANCHO CON 4 TIRAS DE AMARRE EN LA PARTE POSTERIOR, PUÑOS RESORTADOS DE 8 A 10 CMS DE LARGO 100% EN ALGODÓN, CON TOALLA PARA SECADO DE MANOS EN TELA ABSORBENTE DE 45 X 45 CMS, 3 CAMPOS AUXILIARES DE 80 X 95 CMS CON ADHESIVO PARA SU FIJACIÓN, 1 CAMPO AUXILIAR SIN ADHESIVO, 2 POLAINAS GINECOLÓGICAS O PIERNERAS DE 100 CMS DE LARGO X 90 CMS EMPAQUETADO EL CONTENIDO EN BOLSA GRADO MEDICO INTRAFIL..(LAS MEDIDAS SON APROXIMADAS CON INDICADOR DEL SISTEMA DE ESTERILIZACIÓN Y LISTADO DE CONTENIDO)	320	PAQUETE	NO	NO	33.899	6.441	40.340	12.908.800
149	121QQ031604	PAQUETE PARA OFTALMOLOGIA: PAQUETE COMPUESTO POR 5 TOALLAS ABSORBENTES: 2 BATAS QUIRURGICAS ESTANDAR, 1 FUNDA PARA MESA DE MAYO; 2 CAMPOS DE PIEL CON CINTA ADHESIVA, 1 INDICADOR QUIMICO. 1 CAMPO DE INCISION; 1 CAMPO QUIRURGICO CON REFUERZO ABSORBENTE 0.25X0.40 M, FENESTRACIÓN CIRCULAR DE 8 CM , BOLSA RECOLECTORA DE FLUIDOS Y CINTA ADHESIVA, 1 COMPRESA DE MATERIAL RADIOPACO, 1 CUBIERTA PARA MESA DE INSTRUMENTOS IMPERMEABLES CON REFUERZO	70	PAQUETE	NO	NO	28.599	5.434	34.033	2.382.310
150	SIN CODIGO-6	PARCHE DE DESFIBRILACION PEDIATRICO PARA EQUIPO HEARTSINE SAM 360 P	10	UNIDAD	NO	SI - DESFIBRILADO R HEARTSINE SAMARITAN SAM 360 P	300.217	57.041	357.258	3.572.580

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E
APOYO – GESTION DE CONTRATACIÓN
FORMATO MINUTA DE BIENES Y SERVICIOS

CÓDIGO: AP-IA-FT-070
VERSIÓN: 2
FECHA: 2024-07-04

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD PROMEDIO MES	PRESENTACIÓN	Requiere apoyo tecnológico de la Subred Centro Oriente E.S.E	Requiere compatibilidad con equipo de la Subred Centro Oriente E.S.E	Valor Unitario	IVA	Valor Total Unitario	Valor Total
151	121QQ035662	PARCHE ELECTRODO ADULTO PARA DESFIBRILADOR MARCA HEARTSINE SAMARITAN - MODELO SAM 360 P.	10	UNIDAD	NO	SI - DESFIBRILADO R MARCA HEARTSINE SAMARITAN - MODELO SAM 360 P	688.463	130.808	819.271	8.192.710
152	121QQ034957	PARCHE ELECTRODO ADULTO PARA DESFIBRILADOR MARCA INSTRAMED - MODELO ISIS.	5	UNIDAD	no	SI - DESFIBRILADO R MARCA INSTRAMED - MODELO ISIS	119.327	22.672	141.999	709.995
153	121QQ035240	PARCHE ELECTRODO ADULTO/ PEDIATRICO PARA DESFIBRILADOR MARCA MINDRAY . MODELO BENEHEART D3 Y D6. REFERENCIA MR60	15	UNIDAD	no	SI - DESFIBRILADO R MARCA MINDRAY - MODELO BENEHEART D3.	113.444	21.554	134.998	2.024.970
154	121QQ035697	PARCHE ELECTRODO PEDIATRICO PARA DESFIBRILADOR MARCA MEDIANA - MODELO D 500.	5	UNIDAD	NO	SI - DESFIBRILADO R MARCA MEDIANA - MODELO D 500.	615.384	116.923	732.307	3.661.535
155	121QQ035002	PLACA PARA ELECTROBISTURI CON CABLE PEDIATRICA	100	UNIDAD	NO	NO	12.403	2.357	14.760	1.476.000
156	121QQ031615	PLACA PARA ELECTROBISTURI SIN CABLE PEDIATRICA	50	UNIDAD	NO	NO	4.006	761	4.767	238.350
157	121QQ031617	PLACA PARA ELECTROBISTURY ADULTO SIN CABLE	500	UNIDAD	NO	NO	4.006	761	4.767	2.383.500
158	122MB092207	PROTEINA SELLANTE LIOFILIZADA JERINGA X 3 ML	2	UNIDAD	NO	NO	926.199	-	926.199	1.852.398
159	121QQ031659	SABANAS MORTAJA. 30-45 GRAMOS. 150 a 160 cm x 200 cm a 230 cm DESCARTABLE	400	UNIDAD	NO	NO	3.474	660	4.134	1.653.600
160	121QQ031291	SISTEMA DE BARRERA ESTERIL PARA ESTERILIZACION A VAPOR Y OXIDO DE ETILENO 60 A 70 DE 100 MM X 200 METROS	20	UNIDAD	SI - (6) SELLADORAS ELECTRICA DE MESA	NO	85.746	16.292	102.038	2.040.760
161	121QQ031998	SISTEMA DE BARRERA ESTERIL PARA ESTERILIZACION A VAPOR Y OXIDO DE ETILENO ENTRE 60 A 70 DE 50 MM X 200 METROS	20	UNIDAD	SI - SE REQUIERE (6 UNIDADES) SELLADORAS ELECTRICAS DE MESA	NO	79.509	15.107	94.616	1.892.320
162	121QQ031675	SISTEMA DE DRENAJE PARA HERIDAS CON ACCESORIOS1/4	40	UNIDAD	NO	NO	20.255	3.848	24.103	964.120
163	121QQ031676	SISTEMA DE DRENAJE PARA HERIDAS CON ACCESORIOS1/8	15	UNIDAD	NO	NO	20.255	3.848	24.103	361.545
164	121QQ031677	SISTEMA DE DRENAJE PARA HERIDAS CON ACCESORIOS3/16	8	UNIDAD	NO	NO	13.527	2.570	16.097	128.776
165	121QQ031718	SONDA FOLEY 3 VIAS N° 18	30	UNIDAD	NO	NO	3.551	-	3.551	106.530
166	121QQ031738	SONDA NELATON N°10	760	UNIDAD	NO	NO	396	-	396	300.960
167	121QQ031739	SONDA NELATON N°12	1000	UNIDAD	NO	NO	452	-	452	452.000
168	121QQ031740	SONDA NELATON N°14	3800	UNIDAD	NO	NO	490	-	490	1.862.000
169	121QQ031743	SONDA NELATON N°18	300	UNIDAD	NO	NO	896	-	896	268.800
170	121QQ031744	SONDA NELATON N°20	80	UNIDAD	NO	NO	890	-	890	71.200

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E
APOYO – GESTION DE CONTRATACIÓN
FORMATO MINUTA DE BIENES Y SERVICIOS

CÓDIGO: AP-IA-FT-070
VERSIÓN: 2
FECHA: 2024-07-04

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD PROMEDIO MES	PRESENTACIÓN	Requiere apoyo tecnológico de la Subred Centro Oriente E.S.E	Requiere compatibilidad con equipo de la Subred Centro Oriente E.S.E	Valor Unitario	IVA	Valor Total Unitario	Valor Total
171	121QQ035051	SONDA PARA ENTUBACION VIA LAGRIMAL SET CRAWFORD ADULTO DE 25 cm A 30cm	2	UNIDAD	NO	NO	311.669	59.217	370.886	741.772
172	121QQ035545	SUJETADORES PARA TUBO ENDOTRAQUEAL ORAL	150	UNIDAD	NO	NO	82.529	15.681	98.210	14.731.500
173	121QQ035331	TALCO ESTERIL CON INSUFLADOR	2	UNIDAD	NO	NO	1.282.050	243.590	1.525.640	3.051.280
174	121QQ034987	TIJERA PARA LAPAROSCOPIA, DESCARTABLE, ROTACION 360°, LONGITUD 330 - 360 mm, MANGO ERGONOMICO, CON CONECCION MONOPOLAR	30	UNIDAD	NO	NO	599.999	114.000	713.999	21.419.970
175	121QQ031875	TIJERA TECNOLOGIA ULTRASONICO LAPAROSCOPIA DE 36 CM	15	UNIDAD	NO	NO	2.199.923	417.985	2.617.908	39.268.620
176	121QQ031876	TIJERA TECNOLOGIA ULTRASONICO PARA CABEZA Y CUELLO DE 9 CM.	10	UNIDAD	NO	NO	2.214.373	420.731	2.635.104	26.351.040
177	121QQ031877	TINTURA DE BENJUI	10	UNIDAD	NO	NO	12.891	-	12.891	128.910
178	SIN CODIGO-1	TRAJE ANTICHOQUE NO NEUMATICO-100% NYLON- 8 PIEZAS- DESCRIPCIÓN LARGO 80 CM Y ANCHO 60 CM - EMPAQUE INDIVIDUAL.	5	UNIDAD	NO	NO	3.735.303	709.708	4.445.011	22.225.055
179	121QQ035622	TRAMPA DE CAPNOGRAFIA PA RA MONITOR MINDRAY UMEC 12	40	UNIDAD	NO	SI - COMPATIBLE CON MONITOR MINDRAY UMEC 12	104.705	19.894	124.599	4.983.960
180	121QQ031887	TRAMPA DE CAPNOGRAFIA PARA MONITOR MULTIPARAMETROS BENEVIEW	60	UNIDAD	NO	SI - COMPATIBLE CON MONITOR MULTIPARAME TROS BENEVIEW	117.777	22.378	140.155	8.409.300
181	121QQ031890	TRANSDUCTOR DE PRESION DPT-248	150	UNIDAD	NO	SI - CABLE DE INTERFASE ADAPTADOR IBP CON MONITORES MINDRAY	57.749	10.972	68.721	10.308.150
182	121QQ035064	TROCAR DE 5 MM CON PUNTA DILATADORA CON CUCHILLA LONGITUD 100mm KIT 2 CAMISAS ESTABILIZADORA 1 TROCAR	50	UNIDAD	NO	NO	217.444	41.314	258.758	12.937.900
183	121QQ035148	TROCAR DE 5 MM SIN CUCHILLA CAMISAS ESTABILIZADORA LONGITUD 100 MM.	80	UNIDAD	NO	NO	380.789	72.350	453.139	36.251.120
184	121QQ035135	TROCAR KII OPTICO ROSCA EN Z 12X100MM.	30	UNIDAD	NO	NO	281.159	53.420	334.579	10.037.370
185	121QQ031893	TUBO DE SUCCION SILICONADO TRANSPARENTE DIAMETRO 1 8CM X 3M ESTERIL CON EMPATES	1960	UNIDAD	NO	NO	4.199	798	4.997	9.794.120
186	121QQ035536	VALVA DESECHABLE PARA VIDEOLARINGOSCOPIO	20	UNIDAD	NO	SI - COMPATIBLE CON VIDEOLARING OSCOPIO MARCA ACESSOPE.	47.676	9.058	56.734	1.134.680

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E
APOYO – GESTION DE CONTRATACIÓN
FORMATO MINUTA DE BIENES Y SERVICIOS

CÓDIGO: AP-IA-FT-070
VERSIÓN: 2
FECHA: 2024-07-04

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD PROMEDIO MES	PRESENTACIÓN	Requiere apoyo tecnológico de la Subred Centro Oriente E.S.E	Requiere compatibilidad con equipo de la Subred Centro Oriente E.S.E	Valor Unitario	IVA	Valor Total Unitario	Valor Total
187	121QQ035537	VALVA DESECHABLE PARA VIDEOLARINGOSCOPIO MAC 3	50	UNIDAD	NO	SI - COMPATIBLE CON VIDEOLARING OSCOPIO MARCA ACESSCOPE.	91.051	17.300	108.351	5.417.550
188	121QQ035538	VALVA DESECHABLE PARA VIDEOLARINGOSCOPIO MAC 4	50	UNIDAD	NO	SI - COMPATIBLE CON VIDEOLARING OSCOPIO MARCA ACESSCOPE.	91.051	17.300	108.351	5.417.550
189	121QQ031962	VENDA DE ALGODON 3X 5 YARDAS	210	UNIDAD	NO	NO	987	-	987	207.270
190	121QQ031963	VENDA DE ALGODON 4X 5 YARDAS	900	UNIDAD	NO	NO	1.437	-	1.437	1.293.300
191	121QQ031964	VENDA DE ALGODON 5 X 5 YARDAS	1500	UNIDAD	NO	NO	1.549	-	1.549	2.323.500
192	121QQ031965	VENDA DE ALGODON 6X 5 YARDAS	800	UNIDAD	NO	NO	2.187	-	2.187	1.749.600
193	121QQ031979	VENDA ELASTICA 3X5	320	UNIDAD	NO	NO	1.403	-	1.403	448.960
194	121QQ031980	VENDA ELASTICA 4X5	1200	UNIDAD	NO	NO	1.768	-	1.768	2.121.600
195	121QQ031981	VENDA ELASTICA 5 X5	1400	UNIDAD	NO	NO	2.127	-	2.127	2.977.800
196	121QQ031982	VENDA ELASTICA 6 X 5	1400	UNIDAD	NO	NO	2.512	-	2.512	3.516.800
197	121QQ031986	VESTIDO DE MAYO ANTIFLUIDOS CUELLO VPARA MEDICO CON UN BOLSILLO EN CAMISA Y PANTALON CON RESORTE Y BOLSILLO. TALLAS XL	750	UNIDAD	NO	NO	5.519	1.049	6.568	4.926.000
198	121QQ035497	VESTIDO DE MAYO O PIJAMA QUIRÚRGICA DESECHABLE CONJUNTO DE CAMISA EN V PANTALÓN RESORTADO CONFECCIONADO EN POLIPROPILENO DE 35 GRAMOS SISTEMA SMS DE TRANSPIRACIÓN CONTROLADA Y QUE NO GENERE ESTÁTICA EN TALLAS M	300	UNIDAD	NO	NO	4.729	899	5.628	1.688.400
199	121QQ035605	ADAPTADOR PARA CUCHILLA DE TECNOLOGIA PARA SELLAR VASOS DE 5 MM. COMPATIBLE CON PIEZA DE MANO TRANSDUCTORA DE ULTRASONIDO	1	UNIDAD	NO	SI - COMPATIBLE CON PIEZA DE MANO TRANSDUCTO RA DE ULTRASONIDO	208.799	39.672	248.471	248.471
200	SIN CODIGO-9	AGENTE ESTERILIZANTE PARA PEROXIDO DE HIDROGENO CON DOSIFICACION ESTANDARIZADA Y VALIDADO PARA 190 CICLOS EN CARTUCHO O COPA.	190	CICLO	SI - (2) EQUIPO DE ESTERILIZACI ÓN DE 60 A 200 LITROS DE BAJA TEMPERATUR A CON PERÓXIDO DE HIDROGENO - EQUIPOS VALIDADOS POR LAS	NO	127.759	24.274	152.033	28.886.270

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E
APOYO – GESTION DE CONTRATACIÓN
FORMATO MINUTA DE BIENES Y SERVICIOS

CÓDIGO: AP-IA-FT-070
VERSIÓN: 2
FECHA: 2024-07-04

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD PROMEDIO MES	PRESENTACIÓN	Requiere apoyo tecnológico de la Subred Centro Oriente E.S.E	Requiere compatibilidad con equipo de la Subred Centro Oriente E.S.E	Valor Unitario	IVA	Valor Total Unitario	Valor Total
					NORMAS TÉCNICAS ISO QUE CUENTE CON CERTIFICACIÓ N DE FDA FICHAS TÉCNICAS DE LOS EQUIPOS CON TEMPERATUR A ENTRE 37°C Y 55°C TIEMPOS DEL CICLO ENTRE 24 MINUTOS Y 60 MINUTOSCAPA CIDAD DE LA CÁMARA DE 30 A 160 LITROS TENIENDO EN CUENTA LA CAPACIDAD TOTAL Y LA CAPACIDAD ÚTIL DEL EQUIPO PANEL DE CONTROL PANTALLA TÁCTILREGIST RO CON IMPRESIÓN DEL CICLO TIEMPO DE VIDA ÚTIL DEL AGENTE ESTERILIZANT E DENTRO DEL EQUIPO EN CONCORDANC IA CON EL USO DEL EQUIPO PARA EVITAR DESPERDICIO S DOSIFICACIÓN DE AGENTE ESTERILIZANT E ESTANDARIZA DA PARA CADA CICLO SISTEMA DE ELIMINACIÓN DE RESIDUOS DE PERÓXIDO DE HIDRÓGENO EN LA CÁMARA (OPCIONAL AGENTE ESTERILIZANT E CON					

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E
APOYO – GESTION DE CONTRATACIÓN
FORMATO MINUTA DE BIENES Y SERVICIOS

CÓDIGO: AP-IA-FT-070
VERSIÓN: 2
FECHA: 2024-07-04

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD PROMEDIO MES	PRESENTACIÓN	Requiere apoyo tecnológico de la Subred Centro Oriente E.S.E	Requiere compatibilidad con equipo de la Subred Centro Oriente E.S.E	Valor Unitario	IVA	Valor Total Unitario	Valor Total
					SISTEMA DE SEGURIDAD Y DETECCIÓN DE FUGAS). CARTA DE VALIDACIÓN DEL FABRICANTE DEL SISTEMA PARA LOS INSUMOS. DEBE DE TRAER CADA UNO DE LOS EQUIPOS DE 2 A 4 CANASTILLAS PARA ACOMODACIÓN DEL MATERIAL EN LA CÁMARA(DE ACUERDO A MATERIAL Y DIMENSIONES OFRECIDAS POR EL FABRICANTE). EL OFERENTE DEBE SUMINISTRAR EL KIT DE CINTA Y PAPEL TÉRMICO DE IMPRESIÓN DEL PROCESO DE ESTERILIZACIÓN EN FÍSICO DE ACUERDO A LA NECESIDAD EN CADA UNA DE LAS UNIDADES SANTA CLARA, LA VICTORIA Y SAN BLAS COMPATIBLE CON LOS DISPOSITIVOS MÉDICOS A ESTERILIZAR SEGÚN IFU (INSTRUCCIONES DE USO DEL FABRICANTE) . LAS MEDIDAS DEL EQUIPO SE TENDRÁN EN CUENTA CON EL ESPACIO DEL					

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E
APOYO – GESTION DE CONTRATACIÓN
FORMATO MINUTA DE BIENES Y SERVICIOS

CÓDIGO: AP-IA-FT-070
VERSIÓN: 2
FECHA: 2024-07-04

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD PROMEDIO MES	PRESENTACIÓN	Requiere apoyo tecnológico de la Subred Centro Oriente E.S.E	Requiere compatibilidad con equipo de la Subred Centro Oriente E.S.E	Valor Unitario	IVA	Valor Total Unitario	Valor Total
					ÁREA PARA LA INSTALACIÓN DEL EQUIPO EN CADA UNA DE LAS UNIDADES CON PREVIA VISITA DEL OFERENTE QUE ENTREGUE EL EQUIPO EN COMODATO O APOYO TECNOLÓGICO					
201	121QQ030946	AGUA DESTILADA GARRAFA X 20 LITROS	40	GARRAFA	NO	NO	87.640	-	87.640	3.505.600
202	121QQ035303	AGUJA ACUPUNTURA 0.25X25MM	1500	UNIDAD	NO	NO	384	73	457	685.500
203	121QQ035358	AGUJA DE INYECCIÓN PARA ENDOSCOPIA COLONOSCOPIA FLEXIBLE DE UN SOLO USO, DE 2.8 MM DE DIAMETRO Y LONGITUD DE 230 CM HASTA 240 CM	10	UNIDAD	NO	NO	79.999	15.200	95.199	951.990
204	121QQ035445	ASA DE POLIPECTOMIA DE 10 MM X 2.4 A 2.8 MMDE DIAMETRO, LONGITUD DE TRABAJO 240 CM. PARA UN CANAL DE TRABAJO DE 2.8 MM. DESECHABLE	5	UNIDAD	NO	NO	113.274	21.522	134.796	673.980
205	121QQ031030	ASA DE POLIPECTOMIA DE 13 MM X 2.4 A 2.8 MM DE DIAMETRO, LONGITUD DE TRABAJO 240 CM. PARA UN CANAL DE TRABAJO DE 2.8 MM. DESECHABLE	5	UNIDAD	NO	NO	79.999	15.200	95.199	475.995
206	121QQ035356	ASA DE POLIPECTOMIA DE 27 MM X 2.4 A 2.8 MM DE DIAMETRO, LONGITUD DE TRABAJO 240 CM. PARA UN CANAL DE TRABAJO DE 2.8 MM. DESECHABLE	5	UNIDAD	NO	NO	113.274	21.522	134.796	673.980
207	121QQ035199	ASA EN SILICONA AZÚL PARA REPARACIÓN DE ESTRUCTURAS VASCULARES	5	UNIDAD	NO	NO	171.357	32.558	203.915	1.019.575
208	121QQ035200	ASA EN SILICONA ROJA PARA REPARACIÓN DE ESTRUCTURAS VASCULARES	5	UNIDAD	NO	NO	304.139	57.786	361.925	1.809.625
209	121QQ035001	ASA PARA REECTOSCOPIO (ASA DE CORTE ACODADA) PARA UROLOGIA 24MMX26 CHARR MARCA KARL STORZ	10	UNIDAD	NO	SI - COMPATIBLE CON ELEMETO DE TRABAJO MARCA KARL STORZ	377.658	71.755	449.413	4.494.130
210	121QQ035357	ASA POLIPECTOMIA HEXAGONAL	10	UNIDAD	NO	NO	150.197	28.537	178.734	1.787.340
211	121QQ031293	BARRERA ESTÉRIL PARA PROCESOS DE ESTERILIZACIÓN A VAPOR Y OXIDO DE ETILENO GRADO MEDICO 70 GR / M2 DE 150 MM x 200 M	20	UNIDAD	SI - SE REQUIERE (6 UNIDADES) DE SELLADORAS ELECTRICAS DE MESA OFERTADAS POR EL OFERENTE	NO	178.864	33.984	212.848	4.256.960

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E
APOYO – GESTION DE CONTRATACIÓN
FORMATO MINUTA DE BIENES Y SERVICIOS

CÓDIGO: AP-IA-FT-070
VERSIÓN: 2
FECHA: 2024-07-04

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD PROMEDIO MES	PRESENTACIÓN	Requiere apoyo tecnológico de la Subred Centro Oriente E.S.E	Requiere compatibilidad con equipo de la Subred Centro Oriente E.S.E	Valor Unitario	IVA	Valor Total Unitario	Valor Total
212	121QQ035491	BOQUILLA PLASTICA PARA ENDOSCOPIA ADULTO DESECHABLE	60	UNIDAD	NO	NO	13.512	2.567	16.079	964.740
213	152RM014941	CABLE MONOPOLAR - 3 METROS (10 PIES), COMPATIBLE CON INSTRUMENTOS DE ENDOSCOPIA CON CONECTOR RECTO Y REUTILIZABLE. COMPATIBLE CON LOS EQUIPOS DE ELECTROBISTURI MARCA VALLEYLAB MODELO FORCE FX MARCA BOVIE MODELO IDS-200	5	UNIDAD	NO	SI - COMPATIBLE CON LOS EQUIPOS DE ELECTROBIST URI MARCA VALLEYLAB MODELO FORCE FX MARCA BOVIE MODELO IDS- 200	142.834	27.138	169.972	849.860
214	121QQ031114	CANDADO PLASTICO PARA CARRO DE EMERGENCIA	900	UNIDAD	NO	NO	409	78	487	438.300
215	121QQ031147	CANULA NASAL PARA OXIGENO ADULTO	2700	UNIDAD	NO	NO	1.289	245	1.534	4.141.800
216	121QQ031148	CANULA NASAL PARA OXIGENO NEONATAL	500	UNIDAD	NO	NO	1.274	242	1.516	758.000
217	121QQ031192	CATETER CENTRAL DE INSERCIÓN PERIFÉRICA G- 16X70 CM MONOLUMEN	60	UNIDAD	NO	NO	240.698	-	240.698	14.441.880
218	121QQ031160	CATETER CENTRAL DE INSERCIÓN PERIFÉRICA N° 16 G X 70 CM MONOLUMEN DE POLIURETANO RADIOPACO, POLICARBONATO, LUBRICANTE DE SILICONA, POLISOPREN, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, CON PUNTA AZUL FLEXIBLE. SET QUE INCLUYE UN DILATADOR, UNA AGUJA, UNA GUÍA DE ALAMBRE ELASTICO EN POLIPROPILENO ABS, ACRILICO,	3	UNIDAD	NO	NO	124.101	-	124.101	372.303
219	121QQ035680	CATETER EPICUTANEO 2FR 22G	20	UNIDAD	NO	NO	249.999	-	249.999	4.999.980
220	121QQ031162	CATETER EPICUTANEO 2FR 24G	40	UNIDAD	NO	NO	197.999	-	197.999	7.919.960
221	121QQ031159	CATETER N° 16 G X 70 CM BILUMEN DE INSERCIÓN PERIFÉRICA, DE POLIURETANO RADIOPACO, POLICARBONATO, LUBRICANTE DE SILICONA, POLISOPREN, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, CON PUNTA AZUL FLEXIBLE. SET QUE INCLUYE UN DILATADOR, UNA AGUJA, UNA GUÍA DE ALAMBRE ELASTICO EN POLIPROPILENO ABS, ACRILICO, POLIETILENO DE ALTA DESNSIDAD ACERO INOCCIDABLE, JERINGA 5CC, UN CATETER 16 G X 70 CM SOBRE AGUJA	100	UNIDAD	NO	NO	306.654	-	306.654	30.665.400
222	121QQ031182	CATETER SET DE CATETERIZACION ARTERIAL No.20 G X 8 CM	50	UNIDAD	NO	NO	63.768	-	63.768	3.188.400
223	121QQ031183	CATETER SET DE CATETERIZACION ARTERIAL No.22 G X 8 CM	30	UNIDAD	NO	NO	70.454	-	70.454	2.113.620
224	121QQ031190	CATETER VENOSO CENTRAL BILUMEN N° 4FR X 5CM PEDIATRICO	25	UNIDAD	NO	NO	198.254	-	198.254	4.956.350

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E
APOYO – GESTION DE CONTRATACIÓN
FORMATO MINUTA DE BIENES Y SERVICIOS

CÓDIGO: AP-IA-FT-070
VERSIÓN: 2
FECHA: 2024-07-04

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD PROMEDIO MES	PRESENTACIÓN	Requiere apoyo tecnológico de la Subred Centro Oriente E.S.E	Requiere compatibilidad con equipo de la Subred Centro Oriente E.S.E	Valor Unitario	IVA	Valor Total Unitario	Valor Total
225	121QQ031191	CATETER VENOSO CENTRAL BILUMEN N° 7FR X 16CM-20CM ADULTO	400	UNIDAD	NO	NO	142.759	-	142.759	57.103.600
226	121QQ031195	CATETER VENOSO CENTRAL MONOLUMEN N° 20G X 8CM- 13CM	10	UNIDAD	NO	NO	93.922	-	93.922	939.220
227	121QQ034878	CATETER VENOSO CENTRAL MONOLUMEN N° 22G X 8CM- 13CM	10	UNIDAD	NO	NO	87.213	-	87.213	872.130
228	121QQ031196	CATETER VENOSO CENTRAL MONOLUMEN N° 24G X 8CM- 13CM	1	UNIDAD	NO	NO	89.999	-	89.999	89.999
229	121QQ031197	CATETER VENOSO CENTRAL PARA INSERCIÓN PERIFÉRICA 2 VIAS 70CM	5	UNIDAD	NO	NO	168.999	-	168.999	844.995
230	121QQ035264	CEPILLO DE LIMPIEZA PARA COLONOSCOPIO FLEXIBLE DE UN SOLO USO, DE 2.8 MM DE DIÁMETRO Y LONGITUD DE 230 - 240 CM.	50	UNIDAD	NO	NO	9.157	1.740	10.897	544.850
231	121QQ035258	CEPILLO DE LIMPIEZA PARA PARA ENDOSCOPIO GÁSTRICO DOBLE EXTREMO FLEXIBLE DE UN SOLO USO, DE 2.8 MM Y LONGITUD DE 160 CMS HASTA 180 CMS	50	UNIDAD	NO	SI - EL DISPOSITIVO MÉDICO DEBE SER COMPATIBLE PARA EQUIPOS DE ENDOSCOPIA MARCA FUJIFILM	14.285	2.714	16.999	849.950
232	121QQ034950	CINTA AUTOADHESIVA DE CONTROL QUÍMICO PARA VAPOR LIBRE DE PLOMO	120	UNIDAD	NO	NO	21.935	4.168	26.103	3.132.360
233	121QQ031205	CINTA DE CONTROL EXTERNO PARA ESTERILIZACIÓN CON PERÓXIDO DE HIDRÓGENO.	20	UNIDAD	NO	NO	92.999	17.670	110.669	2.213.380
234	121QQ035153	CINTA IMPRESIÓN VERIDOC Y VALIDOC	4	UNIDAD	SI - SISTEMA DE ETIQUETADO Y DOCUMENTAC IÓN PARA PROCESOS DE ESTERILIZAC IÓN DE VAPOR, OXIDO ETILENO Y PERÓXIDO DE HIDRÓGENO (VALIPRINT LABEL)	NO	131.845	25.051	156.896	627.584
235	121QQ031227	CLAMP UMBILICAL	1000	UNIDAD	NO	NO	328	62	390	390.000
236	122MB095172	CLORURO DE SODIO AL 0.9% SOLUCIÓN JERINGA PRELLENA 10 ML	4500	UNIDAD	NO	NO	678	-	678	3.051.000
237	121QQ030943	CONECTOR NO COMPATIBLE CON AGUJAS TOTALMENTE TRANSPARENTE DE BAJA PURGA. COMPATIBLE CON CONEXIONES LUERLOOK. CIERRE DE SILICONA	11000	UNIDAD	NO	NO	1.809	344	2.153	23.683.000

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E
APOYO – GESTION DE CONTRATACIÓN
FORMATO MINUTA DE BIENES Y SERVICIOS

CÓDIGO: AP-IA-FT-070
VERSIÓN: 2
FECHA: 2024-07-04

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD PROMEDIO MES	PRESENTACIÓN	Requiere apoyo tecnológico de la Subred Centro Oriente E.S.E	Requiere compatibilidad con equipo de la Subred Centro Oriente E.S.E	Valor Unitario	IVA	Valor Total Unitario	Valor Total
238	121QQ035761	CREMA PARA GRANULAR Y EPITELIZAR TEJIDO EN PIEL CON CONTENGA TRITICUM VULGARE + FENOXIETANOL. CON EFECTO ESTIMULADOR EN LA SÍNTESIS PROTEICA Y SOBRE LA REPLICACIÓN CELULAR - CONTENIDO 32 GRAMOS	160	TUBO	NO	NO	37.264	-	37.264	5.962.240
239	121QQ031268	DETERGENTE PENTAENZIMATICO BIODEGRADABLE PARA LAVADO DE INSTRUMENTAL	92	GALON	SI - REQUIERE (4) LAVADORAS ULTRASONICA PARA LAVADO DE INSTRUMENTA L.	NO	209.391	-	209.391	19.263.972
240	121QQ031269	DILATADOR ESOFAGICO - 11MM - 12MM CON BALON Y GUIA PARA ENDOSCOPIA HERCULES	5	UNIDAD	NO	NO	1.206.941	-	1.206.941	6.034.705
241	121QQ035606	DISPOSITIVO PARA FIJACION DE MALLAS PARA CIRUGIA ABIERTA DE 5 MM X DESDE 15 HASTA 30 GANCHOS	1	UNIDAD	NO	NO	789.399	149.986	939.385	939.385
242	121QQ031273	DISPOSITIVO PARA RETRACCION DE INCISIONES Y PROTECCION DE HERIDAS 2-4 CM	5	UNIDAD	NO	NO	270.561	51.407	321.968	1.609.840
243	121QQ031284	ELIMINADOR DE OLORES 500 ML	2	UNIDAD	NO	NO	34.899	-	34.899	69.798
244	121QQ031285	EMPAQUE PARA ESTERILIZACION CON PEROXIDO DE HIDROGENO CON INDICADOR QUIMICO 75 MM. DESDE 70 M HASTA 100 M	10	UNIDAD	SI - SE REQUIERE (4 UNIDADES) DE SELLADORAS ELECTRICAS PARA MESA DE BAJA TEMPERATUR A OFERTADAS POR EL OFERENTE	NO	139.999	26.600	166.599	1.665.990
245	121QQ031286	EMPAQUE PARA ESTERILIZACION CON PEROXIDO DE HIDROGENO CON INDICADOR QUIMICO 70M x 150MM 55 -60 GR	10	UNIDAD	SI - SE REQUIERE (4 UNIDADES) DE SELLADORAS ELECTRICAS PARA MESA DE BAJA TEMPERATUR A OFERTADAS POR EL OFERENTE	NO	308.219	58.562	366.781	3.667.810
246	121QQ031287	EMPAQUE PARA ESTERILIZACION CON PEROXIDO DE HIDROGENO CON INDICADOR QUIMICO 70M x 200MM 55 -60 GR	10	UNIDAD	SI - SE REQUIERE (4 UNIDADES) DE SELLADORAS ELECTRICAS PARA MESA DE BAJA TEMPERATUR A OFERTADAS POR EL OFERENTE	NO	430.729	81.839	512.568	5.125.680
247	121QQ031288	EMPAQUE PARA ESTERILIZACION CON PEROXIDO DE HIDROGENO CON	5	UNIDAD	SI - SE REQUIERE (4 UNIDADES) DE	NO	492.734	93.619	586.353	2.931.765

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E
APOYO – GESTION DE CONTRATACIÓN
FORMATO MINUTA DE BIENES Y SERVICIOS

CÓDIGO: AP-IA-FT-070
VERSIÓN: 2
FECHA: 2024-07-04

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD PROMEDIO MES	PRESENTACIÓN	Requiere apoyo tecnológico de la Subred Centro Oriente E.S.E	Requiere compatibilidad con equipo de la Subred Centro Oriente E.S.E	Valor Unitario	IVA	Valor Total Unitario	Valor Total
		INDICADOR QUIMICO 70M x 250MM 55 -60 GR			SELLADORAS ELECTRICAS PARA MESA DE BAJA TEMPERATUR A OFERTADAS POR EL OFERENTE					
248	121QQ031289	EMPAQUE PARA ESTERILIZACION CON PEROXIDO DE HIDROGENO CON INDICADOR QUIMICO 70M X 350MM HASTA 380 MM - 55 -60 GR	15	UNIDAD	SI - SE REQUIERE (4 UNIDADES) DE SELLADORAS ELECTRICAS PARA MESA DE BAJA TEMPERATUR A OFERTADAS POR EL OFERENTE	NO	691.729	131.429	823.158	12.347.370
249	121QQ031290	EMPAQUE PARA ESTERILIZACION CON PEROXIDO DE HIDROGENO CON INDICADOR QUIMICO 70MMX 100MM 55 -60 gr	15	UNIDAD	SI - SE REQUIERE (4 UNIDADES) DE SELLADORAS ELECTRICAS PARA MESA DE BAJA TEMPERATUR A OFERTADAS POR EL OFERENTE	NO	234.189	44.496	278.685	4.180.275
250	121QQ031297	EMPAQUE PARA ESTERILIZACION GRADO MEDICO 70 GR/M2 DE 350MM HASTA 380 MM x 200M	15	UNIDAD	SI - SE REQUIERE (6 UNIDADES) DE SELLADORAS ELECTRICAS DE MESA OFERTADAS POR EL OFERENTE	NO	363.109	68.991	432.100	6.481.500
251	121QQ035144	EMPAQUE PARA ESTERILIZACION GRADO MEDICO 70GR/M2 DE12.5MM x 200M	30	ROLLO	SI - SE REQUIERE (6 UNIDADES) DE SELLADORAS ELECTRICAS DE MESA OFERTADAS POR EL OFERENTE	NO	115.439	21.933	137.372	4.121.160
252	121QQ031295	EMPAQUE PARA ESTERILIZACION GRADO MEDICO 70GR/M2 DE200MM x 200M	30	UNIDAD	SI - SE REQUIERE (6 UNIDADES) SELLADORAS ELECTRICAS DE MESA	NO	171.459	32.577	204.036	6.121.080
253	121QQ031296	EMPAQUE PARA ESTERILIZACION GRADO MEDICO 70GR/M2 DE250MM x 200M	10	UNIDAD	SI - SE REQUIERE (6 UNIDADES) SELLADORAS ELECTRICAS DE MESA	NO	217.729	41.369	259.098	2.590.980
254	121QQ031298	EMPAQUE PARA ESTERILIZACION GRADO MEDICO70GR/M2 DE 300MM x 200M	8	UNIDAD	SI - SE REQUIERE (6 UNIDADES) DE SELLADORAS ELECTRICAS DE MESA	NO	264.219	50.202	314.421	2.515.368

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E
APOYO – GESTION DE CONTRATACIÓN
FORMATO MINUTA DE BIENES Y SERVICIOS

CÓDIGO: AP-IA-FT-070
VERSIÓN: 2
FECHA: 2024-07-04

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD PROMEDIO MES	PRESENTACIÓN	Requiere apoyo tecnológico de la Subred Centro Oriente E.S.E	Requiere compatibilidad con equipo de la Subred Centro Oriente E.S.E	Valor Unitario	IVA	Valor Total Unitario	Valor Total
					OFERTADAS POR EL OFERENTE					
255	121QQ031306	ENVOLVEDERA DE TELA NO TEJIDA CON FIBRAS SINTETICAS DE POLIPROPILENO TRES CAPAS 50 A 60 Grs 130cm X 150cm	500	UNIDAD	NO	NO	2.571	488	3.059	1.529.500
256	121QQ031305	ENVOLVEDERA DE TELA NO TEJIDA CON FIBRAS SINTETICAS DE POLIPROPILENO TRES CAPAS 50 A 60 Grs 120-122 cm X 120-122 cm	4000	UNIDAD	NO	NO	2.073	394	2.467	9.868.000
257	121QQ034964	ENVOLVEDERA DE TELA NO TEJIDA CON FIBRAS SINTETICAS DE POLIPROPILENO TRES CAPAS 50 A 60 Grs 75cm-77cm X 75cm-77cm	4500	UNIDAD	NO	NO	899	171	1.070	4.815.000
258	121QQ031304	ENVOLVEDERA DE TELA NO TEJIDAS FIBRAS SINTETICAS DE POLIPROPILENO 48 A 60 gr 50cm X 50cm / 51 cm X 51 cm	4000	UNIDAD	NO	NO	649	123	772	3.088.000
259	121QQ031303	ENVOLVEDERA DE TELA NO TEJIDAS FIBRAS SINTETICAS DE POLIPROPILENO DE 3 A 5 CAPAS DE 50 A 60 GR DESDE 100 cm x 100 cm HASTA 105 cm x 105 cm	4000	UNIDAD	NO	NO	1.471	279	1.750	7.000.000
260	121QQ031331	ESPARADRAPO ANTIALERGICO 5X10-TRANSPARENTE FIXOMULL	180	UNIDAD	NO	NO	42.919	-	42.919	7.725.420
261	121QQ034960	ESPARADRAPO DE PAPEL COLOR PIEL HIPOALERGICO 2,5 cm x 9 metros hasb 10 metros MICROPO	192	UNIDAD	NO	NO	2.840	-	2.840	545.280
262	121QQ031332	ESPARADRAPO ELASTICO ADHESIVO ROLLO DE 10 CM X 10 M FIXOMULL	230	ROLLO	NO	NO	34.249	-	34.249	7.877.270
263	121QQ031334	ESPECULO VAGINAL DESECHABLE TALLA M	450	UNIDAD	NO	NO	972	185	1.157	520.650
264	121QQ031335	ESPUMA ABSORBIBLE HEMOSTATICA STANDARD (7 CM x 5 CM x 1 CM)	100	UNIDAD	NO	NO	14.633	-	14.633	1.463.300
265	121QQ035543	EXTENSION REGULADOR DE FLUJO PARA INFUSIONES INTRAVENOSAS	4000	UNIDAD	NO	NO	7.999	-	7.999	31.996.000
266	121QQ035762	FRASCO DETERGENTE SINTETICO LIMPIADOR CUTANEO CON BARDANA Y TRITICUM VULGARE PARA LIMPIAR Y EPITELIZAR HERIDAS - CONTENIDO 250 ML	100	FRASCO	NO	NO	33.918	6.444	40.362	4.036.200
267	121QQ031370	GRAPADORA CIRCULAR 21 MM CON AJUSTE DE ALTURA DE GRAPA DE 1 0 MM A 2 5 MM	10	UNIDAD	NO	NO	2.312.025	439.285	2.751.310	27.513.100
268	121QQ031371	GRAPADORA CIRCULAR 25 MM CON AJUSTE DE ALTURA DE GRAPA DE 1 0MM A 2 5 MM	3	UNIDAD	NO	NO	3.793.099	720.689	4.513.788	13.541.364
269	121QQ031372	GRAPADORA CIRCULAR 29 MM CON AJUSTE DE ALTURA DE GRAPA DE 1, 0 MM A 2, 5 MM	3	UNIDAD	NO	NO	3.793.099	720.689	4.513.788	13.541.364
270	121QQ031398	GUIA DE INTUBACION PEDIATRICA 6 FR	25	UNIDAD	NO	NO	4.685	890	5.575	139.375
271	121QQ035362	GUIA HIDROFILICA PARA COLANGIOGRAFIA PANCREATICA RETROGRADA DE 450 CM X 0.89 MM.	30	UNIDAD	NO	SI - EL DISPOSITIVO MEDICO DEBE SER	666.666	126.667	793.333	23.799.990

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E
APOYO – GESTION DE CONTRATACIÓN
FORMATO MINUTA DE BIENES Y SERVICIOS

CÓDIGO: AP-IA-FT-070
VERSIÓN: 2
FECHA: 2024-07-04

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD PROMEDIO MES	PRESENTACIÓN	Requiere apoyo tecnológico de la Subred Centro Oriente E.S.E	Requiere compatibilidad con equipo de la Subred Centro Oriente E.S.E	Valor Unitario	IVA	Valor Total Unitario	Valor Total
						COMPATIBLE PARA EQUIPOS DE ENDOSCOPIA MARCA FUJIFILM				
272	121QQ035764	GUÍA METÁLICA. GUÍA DE ALAMBRE SAVARY-GILLIARD · LARGO: 210CM. COOK	1	UNIDAD	NO	NO	849.999	161.500	1.011.499	1.011.499
273	121QQ035502	HISOPOS PARA LUMINOMETRO	1200	UNIDAD	SI - 5 LUMINOMETR OS 3M CLEAN TRANCE	NO	12.272	2.332	14.604	17.524.800
274	121QQ034975	INDICADOR BIOLOGICO PARA ESTERILIZACION EN PEROXIDO DE HIDROGENO	180	PAQUETE	SI - (2) INCUBADORA PARA EL INDICADOR BIOLOGICO DE AUTOCONTENI DO DE ESPORAS PARA VAPOR GRAVITACION AL DE 134° Y 121° DE LECTURA RAPIDA DE 3 HORAS	no	37.605	7.145	44.750	8.055.000
275	121QQ034993	INDICADOR CONTROL BIOLOGICO DE VAPOR AMPOLLA DE LECTURA RAPIDA PARA AUTOCLAVE GRAVITACIONAL DE 134° Y 121° LECTURA RAPIDA DE 3 HORAS	500	UNIDAD	SI - (17 EQUIPOS) INCUBADIRA PARA EL INDICADOR BIOLOGICO DE AUTOCONTENI DA DE ESPORAS PARA VAPOR GRAVITACIOP NAL DE 134° Y 121 ° DE LECTURA RAPIDA DE 3 HORAS	NO	19.772	3.757	23.529	11.764.500
276	121QQ031417	INDICADOR CONTROL BIOLOGICO E INCUBADORA PARA ESTERILIZACION LECTURA RAPIDA	500	UNIDAD	SI - (5) INCUBADORAS PARA EL INDICADOR BIOLOGICO DE AUTOCONTENI DO DE ESPORAS PARA VAPOR DE PREVACIO DE 134° Y 121° DE LECTURA RAPIDA DE 1 HORA	NO	20.522	3.899	24.421	12.210.500
277	121QQ031418	INDICADOR QUIMICO A VAPOR CLASE 4 CAJA X 250	20000	UNIDAD	NO	NO	355	67	422	8.440.000
278	121QQ031456	KIT COLELAP (2 CAMISA DE 12 MM CON UN TROCAR CON CUCHILLA, MAS 2 CAMISAS DE 5 MM CON UN TROCAR CON CUCHILLA)	25	KIT	NO	NO	409.999	77.900	487.899	12.197.475

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E
APOYO – GESTION DE CONTRATACIÓN
FORMATO MINUTA DE BIENES Y SERVICIOS

CÓDIGO: AP-IA-FT-070
VERSIÓN: 2
FECHA: 2024-07-04

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD PROMEDIO MES	PRESENTACIÓN	Requiere apoyo tecnológico de la Subred Centro Oriente E.S.E	Requiere compatibilidad con equipo de la Subred Centro Oriente E.S.E	Valor Unitario	IVA	Valor Total Unitario	Valor Total
279	121QQ031463	KIT PARA ANESTESIA PERIDURAL N° 18G CON AGUJA	10	KIT	NO	NO	85.209	-	85.209	852.090
280	121QQ031467	KIT TERAPIA MICRONEBULIZADOR ADULTO	20	KIT	NO	NO	3.018	573	3.591	71.820
281	121QQ031468	KIT TERAPIA MICRONEBULIZADOR PEDIATRICO	50	KIT	NO	NO	3.018	573	3.591	179.550
282	121QQ031462	KIT TROCAR PARA LAPAROSCOPIA Y GINECOLOGIA (DOS TROCAR DE 5mm +UN TROCAR DE 10 -12mm)	24	KIT	NO	NO	354.339	67.324	421.663	10.119.912
283	121QQ031476	LIGADOR MULTIBANDA DE VARICES ESOFAGICAS	20	UNIDAD	NO	NO	512.819	97.436	610.255	12.205.100
284	121QQ031508	MANILLA DE IDENTIFICACION AQUA (VERDE MENTA O BLANCO) NEONATOS 15 CM O 25 CM X 1,9 CM CON MATERIAL BRAZALETE TIPO TYVEK QUE INCLUYA FIBRAS DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD,MATERIAL SINTETICO,RESISTENTE AL DESGARRE Y AL AGUA,ADHESIVO PARA CERRAR CON EL BORDE INFERIOR; TAMAÑO 15 O 25 CM DE LARGO X 1.9 CM DE ALTO, AREA DE IMPRESION 10 CM LARGO X 2 CM DE ALTO; CARACTERISTICAS DE IMPRESION:LOGO DE LA SUBRED, PRE IMPRESO CON DATOS: HIJO DE :, HORA, FECHA DE NACIMIENTO D-M-A, ASEGURADORA,PESO, TALLA,NUMERO DE HISTORIA CLINICA, FEMENINA , MASCULINO ;COLOR VERDE MENTA O BLANCO (AGUA) Y TAMAÑO NEONATO	1100	UNIDAD	NO	NO	283	54	337	370.700
285	121QQ031506	MANILLA DE IDENTIFICACION BLANCA ADULTO 25.5 CM X 2.5 CM - PARA PACIENTE ADULTO HOSPITALIZADO - MATERIAL BRAZALETE TIPO TYVEK QUE INCLUYA FIBRAS DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD,MATERIAL SINTETICO,RESISTENTE AL DESGARRE Y AL AGUA,ADHESIVO PARA CERRAR CON EL BORDE INFERIOR; TAMAÑO 25.5 CM DE LARGO X 2.5 CM DE ALTO, AREA DE IMPRESION 10 CM LARGO X 2 CM DE ALTO; CARACTERISTICAS DE IMPRESION:LOGO DE LA SUBRED,NOMBRE COMPLETO,ASEGURADOR, DOCUMENTO IDENTIDAD,NUMERO DE CAMA,FECHA DE INGRESO D-M-A:COLOR BLANCO,TAMAÑO ADULTO	5200	UNIDAD	NO	NO	335	64	399	2.074.800

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E
APOYO – GESTION DE CONTRATACIÓN
FORMATO MINUTA DE BIENES Y SERVICIOS

CÓDIGO: AP-IA-FT-070
VERSIÓN: 2
FECHA: 2024-07-04

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD PROMEDIO MES	PRESENTACIÓN	Requiere apoyo tecnológico de la Subred Centro Oriente E.S.E	Requiere compatibilidad con equipo de la Subred Centro Oriente E.S.E	Valor Unitario	IVA	Valor Total Unitario	Valor Total
286	121QQ031512	MANILLA DE IDENTIFICACION BLANCA PEDIATRICA 17 CM X 2.5 CM MATERIAL BRAZALETE TIPO TYVEK QUE INCLUYA FIBRAS DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, MATERIAL SINTETICO, RESISTENTE AL DESGARRE Y AL AGUA, ADHESIVO PARA CERRAR CON EL BORDE INFERIOR; TAMAÑO 17 CM DE LARGO X 2.5 CM DE ALTO, AREA DE IMPRESION 10 CM LARGO X 2 CM DE ALTO; CARACTERISTICAS DE IMPRESION:LOGO DE LA SUBRED,NOMBRE COMPLETO,ASEGURADOR, DOCUMENTO DE IDENTIDAD, NUMERO DE CAMA,FECHA DE INGRESO D-M-A .COLOR BLANCO ,TAMAÑO PEDIATRICO	2500	UNIDAD	NO	NO	335	64	399	997.500
287	121QQ031507	MANILLA DE IDENTIFICACION NARANJA ADULTO 25.5 CM X 2.5 CM -PARA RIESGO DE ALERGIAS PACIENTE ADULTO MATERIAL BRAZALETE TIPO TYVEK QUE INCLUYA FIBRAS DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD,MATERIAL SINTETICO,RESISTENTE AL DESGARRE Y AL AGUA,ADHESIVO PARA CERRAR CON EL BORDE INFERIOR; TAMAÑO 25.5 CM DE LARGO X 2.5 CM DE ALTO, AREA DE IMPRESION 10 CM LARGO X 2 CM DE ALTO; CARACTERISTICAS DE IMPRESION:LOGO DE LA SUBRED,NOMBRE COMPLETO,ASEGURADOR,DOCUMENTO IDENTIDAD,NUMERO DE CAMA,FECHA DE INGRESO D-M-A:COLOR NARANJA ,TAMAÑO ADULTO	2000	UNIDAD	NO	NO	335	64	399	798.000
288	121QQ031509	MANILLA DE IDENTIFICACION NARANJA PEDIATRICA 17 CM X 2.5 CM - MANILLAS DE IDENTIFICACION RIESGO DE ALERGIAS PACIENTE PEDIATRICO - MATERIAL BRAZALETE TIPO TYVEK QUE INCLUYA FIBRAS DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD,MATERIAL SINTETICO,RESISTENTE AL DESGARRE Y AL AGUA,ADHESIVO PARA CERRAR CON EL BORDE INFERIOR; TAMAÑO 17 CM DE LARGO X 2.5 CM DE ALTO, AREA DE IMPRESION 10 CM LARGO X 2 CM DE ALTO; CARACTERISTICAS DE IMPRESION:LOGO DE LA SUBRED,NOMBRE COMPLETO,ASEGURADOR, DOCUMENTO	1000	UNIDAD	NO	NO	335	64	399	399.000

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E
APOYO – GESTION DE CONTRATACIÓN
FORMATO MINUTA DE BIENES Y SERVICIOS

CÓDIGO: AP-IA-FT-070
VERSIÓN: 2
FECHA: 2024-07-04

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD PROMEDIO MES	PRESENTACIÓN	Requiere apoyo tecnológico de la Subred Centro Oriente E.S.E	Requiere compatibilidad con equipo de la Subred Centro Oriente E.S.E	Valor Unitario	IVA	Valor Total Unitario	Valor Total
		IDENTIDAD, NUMERO DE CAMA, FECHA DE INGRESO D-M-A: COLOR NARANJA, TAMAÑO PEDIATRICO								
289	121QQ031511	MANILLA DE IDENTIFICACION ROJO ADULTO 25.5 CM X 2.5 CM, PARA RIESGO DE CAIDAS EN PACIENTE ADULTO - MATERIAL BRAZALETE TIPO TYVEK QUE INCLUYA FIBRAS DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, MATERIAL SINTETICO, RESISTENTE AL DESGARRE Y AL AGUA, ADHESIVO PARA CERRAR CON EL BORDE INFERIOR; TAMAÑO 25.5 CM DE LARGO X 2.5 CM DE ALTO, AREA DE IMPRESION 10 CM LARGO X 2 CM DE ALTO; CARACTERISTICAS DE IMPRESION: LOGO DE LA SUBRED, NOMBRE COMPLETO, ASEGURADOR, DOCUMENTO IDENTIDAD, NUMERO DE CAMA, FECHA DE INGRESO D-M-A, RIESGO CAIDA ALTO: COLOR ROJO, TAMAÑO ADULTO.	4000	UNIDAD	NO	NO	335	64	399	1.596.000
290	121QQ031510	MANILLA DE IDENTIFICACION ROJO PEDIATRICA 17 CM X 2.5 CM - MANILLAS DE IDENTIFICACION. - MATERIAL BRAZALETE TIPO TYVEK QUE INCLUYA FIBRAS DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, MATERIAL SINTETICO, RESISTENTE AL DESGARRE Y AL AGUA, ADHESIVO PARA CERRAR CON EL BORDE INFERIOR; TAMAÑO 17 CM DE LARGO X 2.5 CM DE ALTO, AREA DE IMPRESION 10 CM LARGO X 2 CM DE ALTO; CARACTERISTICAS DE IMPRESION: LOGO DE LA SUBRED, NOMBRE COMPLETO, ASEGURADOR, DOCUMENTO IDENTIDAD, NUMERO DE CAMA, FECHA DE INGRESO D-M-A, RIESGO CAIDA ALTO: COLOR ROJO, TAMAÑO PEDIATRICO	4000	UNIDAD	NO	NO	335	64	399	1.596.000

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E
APOYO – GESTION DE CONTRATACIÓN
FORMATO MINUTA DE BIENES Y SERVICIOS

CÓDIGO: AP-IA-FT-070
VERSIÓN: 2
FECHA: 2024-07-04

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD PROMEDIO MES	PRESENTACIÓN	Requiere apoyo tecnológico de la Subred Centro Oriente E.S.E	Requiere compatibilidad con equipo de la Subred Centro Oriente E.S.E	Valor Unitario	IVA	Valor Total Unitario	Valor Total
291	121QQ035234	MANILLA DE IDENTIFICACION VERDE ADULTO 25.5 CM X 2.5 CM - MANILLAS DE IDENTIFICACION DEL PACIENTE CON ENFERMEDAD MENTAL PACIENTE ADULTO MATERIAL BRAZALETE TIPO TYVEK QUE INCLUYA FIBRAS DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, MATERIAL SINTETICO, RESISTENTE AL DESGARRE Y AL AGUA, ADHESIVO PARA CERRAR CON EL BORDE INFERIOR; TAMAÑO 25.5 CM DE LARGO X 2.5 CM DE ALTO, AREA DE IMPRESION 10 CM LARGO X 2 CM DE ALTO; CARACTERISTICAS DE IMPRESION: LOGO DE LA SUBRED, NOMBRE COMPLETO, ASEGURADOR DOCUMENTO DE IDENTIDAD, NUMERO DE CAMA, FECHA DE INGRESO D-M-A: COLOR VERDE NEON / LIMON Y TAMAÑO ADULTO	2500	UNIDAD	NO	NO	335	64	399	997.500
292	121QQ035233	MANILLA DE IDENTIFICACION VERDE PEDIATRICA 17 CM X 2.5 CM - MANILLAS DE IDENTIFICACION. MATERIAL BRAZALETE TIPO TYVEK QUE INCLUYA FIBRAS DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, MATERIAL SINTETICO, RESISTENTE AL DESGARRE Y AL AGUA, ADHESIVO PARA CERRAR CON EL BORDE INFERIOR; TAMAÑO 17 CM DE LARGO X 2.5 CM DE ALTO, AREA DE IMPRESION 10 CM LARGO X 2 CM DE ALTO; CARACTERISTICAS DE IMPRESION: LOGO DE LA SUBRED, NOMBRE COMPLETO, ASEGURADOR, DOCUMENTO DE IDENTIDAD, NUMERO DE CAMA, FECHA DE INGRESO D-M-A, RIESGO DE CAIDA ALTO. COLOR VERDE NEÓN / LIMÓN Y TAMAÑO PEDIATRICO	100	UNIDAD	NO	NO	335	64	399	39.900
293	121QQ031302	NAVAJA CURVA CON VA PARA SISTEMA PARA SELLADO DE TEJIDOS.	2	UNIDAD	SI - EQUIPO BIPOLAR AVANZADA	NO	892.386	169.553	1.061.939	2.123.878
294	121QQ031554	NIPLE PLASTICO PARA FUENTE DE OXIGENO	450	UNIDAD	NO	NO	893	170	1.063	478.350
295	121QQ035449	PIEZA DE MANO PARA ELEMENTOS CORTOS COMPATIBLE CON EQUIPO DE ENERGIN ULTRASONIDO	1	UNIDAD	NO	NO	373.228	70.913	444.141	444.141
296	121QQ035387	PIEZA DE MANO PARA LAPAROSCOPIA COMPATIBLE CON EQUIPO DE ENERGIA ULTRASONIDO	1	UNIDAD	NO	NO	3.006.033	571.146	3.577.179	3.577.179
297	121QQ034982	PINZA BIPOLAR AVANZADO PUNTA CURVA 40 mm DIAMETRO 12 mm LONGITUD 22 cm PARA	2	UNIDAD	SI - CABLE DE PODER PARA LA CONSOLA	NO	2.410.649	458.023	2.868.672	5.737.344

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E
APOYO – GESTION DE CONTRATACIÓN
FORMATO MINUTA DE BIENES Y SERVICIOS

CÓDIGO: AP-IA-FT-070
VERSIÓN: 2
FECHA: 2024-07-04

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD PROMEDIO MES	PRESENTACIÓN	Requiere apoyo tecnológico de la Subred Centro Oriente E.S.E	Requiere compatibilidad con equipo de la Subred Centro Oriente E.S.E	Valor Unitario	IVA	Valor Total Unitario	Valor Total
		CIRUGIA ABIERTA SUPER JAW DE TECNOLOGIA.			SEGUN TECNOLOGIA DEL OFERENTE					
298	121QQ035415	PINZA DE BIOPSIA GASTRICA OVAL SIN ESTILETE DE UN SOLO USO PARA CANAL DE TRABAJO 2,8 MM Y LONGITUD DE 160 CMS HASTA 180 CMS	50	UNIDAD	NO	SI - EL DISPOSITIVO MEDICO DEBE SER COMPATIBLE PARA EQUIPOS DE ENDOSCOPIA MARCA FUJIFILM	57.992	11.018	69.010	3.450.500
299	121QQ035412	PINZA DE BIOPSIA COLONOSCOPIO OVAL SIN ESTILETE DE UN SOLO USO PARA CANAL DE TRABAJO 2,8 MM Y LONGITUD DE 230 CMS HASTA 240 CMS	30	UNIDAD	NO	NO	73.449	13.955	87.404	2.622.120
300	121QQ035411	PINZA DE CUERPO EXTRAÑO DESECHABLE, DE MORDIDA COCODRILO, SIN ESTILETE PARA GASTRODUODENOSCOPIO 2,8 MM X 160 CM.	3	UNIDAD	NO	SI - EL DISPOSITIVO MEDICO DEBE SER COMPATIBLE PARA EQUIPOS DE ENDOSCOPIA MARCA FUJIFILM	649.999	123.500	773.499	2.320.497
301	121QQ031611	PINZA DISECTOR CURVO MARYLANDROTACION 360°LONGITUD 350mmMANGO ERGONOMICOCONEXION MONOPOLAR 5MM.	50	UNIDAD	NO	NO	1.082.839	205.739	1.288.578	64.428.900
302	121QQ035373	PINZA GRASPER DE 5MM COMPUESTO POR : INSERTO PINZA DE AGARRE FUERTE 5MM, MANGO PEEK CON CREMALLERA DE 5MM	10	UNIDAD	NO	NO	1.008.819	191.676	1.200.495	12.004.950
303	121QQ035029	PINZAS PARA EXTRACCION DE CUERPO EXTRAÑO PARA ENDOSCOPIA EN CANASTILLA 2.4MM X 230CM	10	UNIDAD	NO	NO	294.117	55.882	349.999	3.499.990
304	121QQ035641	PISTOLA PARA CIRUGIA LAPAROSCOPICA ARTICULADA 60 MM SIN BATERIA LONGITUD 44 CM.	1	UNIDAD	NO	NO	788.478	149.811	938.289	938.289
305	121QQ031619	POLVO PARA PASTA PROTECTORA DE PIEL	100	UNIDAD	NO	NO	53.499	-	53.499	5.349.900
306	121QQ035164	PROTESIS 18MMX30 CM VASCULAR	1	UNIDAD	NO	NO	1.049.999	-	1.049.999	1.049.999
307	121QQ035165	PROTESIS 20MMX30 CM VASCULAR	1	UNIDAD	NO	NO	1.407.599	-	1.407.599	1.407.599
308	121QQ031624	PROTESIS 6MMX70CM VASCULAR P.T.E.FRECTA	1	UNIDAD	NO	NO	1.433.823	-	1.433.823	1.433.823
309	121QQ031634	RECARGA PARA ENDOCORTADORA LINEAL CORTANTE TEJIDO NORMAL 6 LINEAS DE GRAPA 45 MM	1	UNIDAD	NO	SI - COMPATIBLE CON ENDOCORTAD ORA ARTICULADA ESTANDAR 45MM.	860.299	163.457	1.023.756	1.023.756
310	121QQ031072	RESUCITADOR MANUAL NEONATAL DESECHABLE	50	UNIDAD	NO	NO	42.899	8.151	51.050	2.552.500

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E
APOYO – GESTION DE CONTRATACIÓN
FORMATO MINUTA DE BIENES Y SERVICIOS

CÓDIGO: AP-IA-FT-070
VERSIÓN: 2
FECHA: 2024-07-04

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD PROMEDIO MES	PRESENTACIÓN	Requiere apoyo tecnológico de la Subred Centro Oriente E.S.E	Requiere compatibilidad con equipo de la Subred Centro Oriente E.S.E	Valor Unitario	IVA	Valor Total Unitario	Valor Total
311	121QQ031654	ROLLO PLANO 38 CM X 200 MTS	5	ROLLO	SI - SE REQUIERE (6 UNIDADES) SELLADORAS ELECTRICAS DE MESA.	NO	363.109	68.991	432.100	2.160.500
312	121QQ035717	SENSOR ADHESIVO PARA TRANSDUCTOR STARLING INDICADO EN LA MEDICION DEL GASTO CARDIACO NO INVASIVO	20	SOBRE CON 4 SENSORES	0	SI- SEGÚN TECNOLOGIA DEL MONITOR DE GASTO CARDIACO NO INVASIVO CON EL PROVEE	1.031.786	196.039	1.227.825	24.556.500
313	121QQ035043	SENSOR DE FLUJO PARA VENTILADOR HAMILTON	30	UNIDAD	NO	SI - SEGÚN TECNOLOGIA CON EL VENTILADOR HAMILTON	174.999	33.250	208.249	6.247.470
314	121QQ035428	SENSOR DE FLUJO PARA VENTILADOR SLE 5000 - DESECHABLE	20	UNIDAD	NO	SI - COMPATIBLE CON LA TECNOLOGIA DEL VENTILADOR SLE 5000	229.199	43.548	272.747	5.454.940
315	121QQ035214	SENSOR SPO2 MINDRAY ADULTO HYPER 7P 3MT(REF U410-48)	8	UNIDAD	NO	SI - SEGÚN TECNOLOGIA CON EL VENTILADOR MINDRAY HYPER 7P 3MT(REF U410- 48)	171.999	32.680	204.679	1.637.432
316	121QQ035555	SENSORES DE FLUJO EN Y, PARA VENTILADOR DRAGER VN 800 - VN 500	4	UNIDAD	NO	SI - SEGÚN TECNOLOGIA CON EL VENTILADOR DRAGER	467.881	88.897	556.778	2.227.112
317	121QQ031665	SET DE CRAWFORD PAR DACRIOCISTOSTOMIA COMPUESTA POR: 2-SONSA DE ACERO INOXIDABLE UNIDAS A UN TUBO DE SILICONA GRADO MEDICO DE 25 A 30 CM.	2	UNIDAD	NO	NO	311.669	59.217	370.886	741.772
318	121QQ031658	SISTEMA DE ETIQUETADO Y DOCUMENTACIÓN PARA PROCESOS DE ESTERILIZACIÓN DE VAPOR	10	UNIDAD	SI - SE REQUIERE SISTEMA DE IMPRESIÓN DE ETIQUETADO OFERTADO POR EL PROVEEDOR.	NO	481.949	91.570	573.519	5.735.190
319	121QQ035209	TEST BOWIE Y DICK KIT DIARIO PARA PRUEBA AUTOCLAVE DE PREVACIO	350	KIT	NO	NO	8.389	1.594	9.983	3.494.050
320	121QQ035260	TIRA QUIMICA DE CONTROLDE EFECTIVIDAD DE LIMPIEZA DE LAVADO DE INSTRUMENTAL Y DISPOSITIVOS MEDICOS PARA MAQUINA ULTRASONICA	5	CAJA	NO	NO	189.999	36.100	226.099	1.130.495
321	121QQ031880	TIRAS INDICADOR QUIMICO PARA PEROXIDO DE HIDROGENO	3000	UNIDAD	NO	NO	803	153	956	2.868.000
322	121QQ031918	TUBO ENDOBRONQUIAL DOBLE LUZ N° 35 FR IZQUIERDO	10	UNIDAD	NO	NO	199.129	37.835	236.964	2.369.640

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E
APOYO – GESTION DE CONTRATACIÓN
FORMATO MINUTA DE BIENES Y SERVICIOS

CÓDIGO: AP-IA-FT-070
VERSIÓN: 2
FECHA: 2024-07-04

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD PROMEDIO MES	PRESENTACIÓN	Requiere apoyo tecnológico de la Subred Centro Oriente E.S.E	Requiere compatibilidad con equipo de la Subred Centro Oriente E.S.E	Valor Unitario	IVA	Valor Total Unitario	Valor Total
323	121QQ031921	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 2.0 SIN BALON,APIROGENO, RADIOPACO Y ESTERIL	3	UNIDAD	NO	NO	2.044	388	2.432	7.296
324	121QQ031931	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 3.0 SIN BALON, APIROGENO, RADIOPACO Y ESTERIL	50	UNIDAD	NO	NO	1.704	324	2.028	101.400
325	121QQ031933	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 3.5 SIN BALON, APIROGENO, RADIOPACO Y ESTERIL	60	UNIDAD	NO	NO	2.809	534	3.343	200.580
326	121QQ031937	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 4.5 SIN BALON, APIROGENO, RADIOPACO Y ESTERIL	20	UNIDAD	NO	NO	2.599	494	3.093	61.860
327	121QQ031940	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 5.5 CON BALON APIROGENO, RADIOPACO Y ESTERIL	20	UNIDAD	NO	NO	3.818	725	4.543	90.860
328	121QQ031945	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 6.5 SIN BALON, APIROGENO, RADIOPACO Y ESTERIL	5	UNIDAD	NO	NO	2.116	402	2.518	12.590
329	121QQ031009	APOSITO CON HIDROCOLOIDE GRUESO ESTERIL 15X20 CM HASTA 20 CENTIMETROS	100	UNIDAD	NO	NO	80.772	-	80.772	8.077.200
330	121QQ035532	APOSITO "NO TEJIDO" CON ADHESIVO HIPOALERGÉNICO PARA HERIDAS POSOPERATORIAS 18 HASTA 22 CM X 8 HASTA 12 CM	100	UNIDAD	NO	NO	10.084	-	10.084	1.008.400
331	121QQ035646	APOSITO ADHESIVO PARA HERIDAS APOSITO ADHESIVO - LAMINA DE TEJIDO IMPREGNADO POR UNA DE SUS CARAS CON ADHESIVO HIPOALERGÉNICO - EN EL CENTRO DE LA CARA ADHESIVA PRESENTA UN APOSITO ABSORBENTE CONSTITUIDO POR DIFERENTES CAPAS - UNA EXTERNA DE TEJIDO NO TEJIDO TRATADO DE FORMA REPELENTE AL AGUA - CAPA CENTRAL DE ALGODÓN / FIBRA ACRILICA DE TEJIDO NO TEJIDO RESPONSABLE DE LA ABSORCION Y UNA CAPA E CONTACTO CON LA LESION CONSTITUIDA POR UN FILM DE POLIESTER MICROPERFORADO - TAMAÑO 30CM X10 CM.	200	UNIDAD	NO	NO	11.999	-	11.999	2.399.800
332	121QQ035432	APOSITO ADHESIVO SUPER ABSORVENTE DE SILICONA CON ESPUMA DE POLIURETANO CON GRANOS ABSORVENTE DE 15 X 15	50	UNIDAD	NO	NO	57.178	-	57.178	2.858.900
333	121QQ035381	APOSITO ANTIMICROBIANO CON PLATA Y ALGINATO 10CM*10 CM	170	UNIDAD	NO	NO	56.962	-	56.962	9.683.540
334	121QQ035198	APOSITO ANTIMICROBIANO DE CARBON ACTIVADO TRILAMINADO 10 X 10 CM	100	UNIDAD	NO	NO	15.125	2.874	17.999	1.799.900
335	121QQ035649	APOSITO CON ESPUMA HIDROFIBER Y ADHESIVO SILICONA 20 cm x 16,9 cm REGION SACRA	50	UNIDAD	NO	NO	111.999	-	111.999	5.599.950
336	121QQ035676	APOSITO CON ESPUMA HIDROFIBER Y ADHESIVO SILICONA VENDAJE PARA HERIDA ESTÉRIL DE ESPUMA, PÉLICULA EXTERNA DE	100	UNIDAD	NO	NO	112.435	-	112.435	11.243.500

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E
APOYO – GESTION DE CONTRATACIÓN
FORMATO MINUTA DE BIENES Y SERVICIOS

CÓDIGO: AP-IA-FT-070
VERSIÓN: 2
FECHA: 2024-07-04

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD PROMEDIO MES	PRESENTACIÓN	Requiere apoyo tecnológico de la Subred Centro Oriente E.S.E	Requiere compatibilidad con equipo de la Subred Centro Oriente E.S.E	Valor Unitario	IVA	Valor Total Unitario	Valor Total
		POLIURETANO INMERMEABLE Y ALMOHADILLA ABSORVENTE MULTICAPA CON SILICONA ADHESIVA PERFORADA TAMAÑO 24 CM X21,5 CM REGION SACRA								
337	121QQ034904	APOSITO CUTIMED SORBACT COMPRESA 7 CM X 9 CM	100	UNIDAD	NO	NO	23.461	-	23.461	2.346.100
338	121QQ035382	APOSITO DE COLAGENO 6X8 CMT A 11.1 CM	100	UNIDAD	NO	NO	59.499	-	59.499	5.949.900
339	121QQ035584	APOSITO DE ESPUMA ANTIMICROBIANO 20 - 22.5 X 20 -22.5 CENTIMETROS	150	UNIDAD	NO	NO	125.399	-	125.399	18.809.850
340	121QQ031006	APOSITO DE HIDROFIBRA CON PLATA IONICA 15 X 15 cm	200	UNIDAD	NO	NO	116.342	-	116.342	23.268.400
341	121QQ031474	APOSITO ESTERIL TRANSPARENTE 5 HASTA 6 CM X 5 HASTA 8 CM, CON REFUERZO INCORPORADO Y CON TIRILLAS DE FIJACIÓN Y MARCACIÓN	9600	UNIDAD	NO	NO	1.799	-	1.799	17.270.400
342	121QQ031013	APOSITO ESTERIL TRANSPARENTE 6 CM HASTA 7 CM X 7 CM HASTA 9 CM CON REFUERZO INCORPORADO, CON ABERTURA Y CON TIRILLAS DE FIJACION Y MARCACION – USO ADULTO.	9600	UNIDAD	NO	NO	1.906	-	1.906	18.297.600
343	121QQ031660	APOSITO HIDRATANTE PARA HERIDAS DERMICAS TUBO 85 Gr	30	TUBO	NO	NO	91.406	-	91.406	2.742.180
344	121QQ031012	APOSITO HIDROACTIVO 20CM X 20CM - 22.5 CM X 22.5 CM	150	UNIDAD	NO	NO	108.318	-	108.318	16.247.700
345	121QQ034919	APOSITO HIDROCELULAR CON PLATA 17.5 X 17.5 CM	100	UNIDAD	NO	NO	48.589	-	48.589	4.858.900
346	121QQ034919	APOSITO HIDROCELULAR CON PLATA 17.5X17.5	150	UNIDAD	NO	NO	68.472	-	68.472	10.270.800
347	121QQ035431	APOSITO HIDROCOLOIDE EN GEL TRANSPARENTE 10 X 10 cm	150	UNIDAD	NO	NO	21.954	-	21.954	3.293.100
348	121QQ035645	APOSITO HIDROCOLOIDE PARA HERIDAS APOSITO HIDROCOLOIDE ESTÉRIL NO IRRITANTE, ABSORBENTE, DE UNA CAPA AUTOADHESIVA, RECUBIERTA CON PELÍCULA DE POLIURETANO Y CARBOXIMETILCELULOSA. TAMAÑO 15 CM X 15 CM	200	UNIDAD	NO	NO	41.871	-	41.871	8.374.200
349	121QQ031019	APOSITO "NO TEJIDO" CON ADHESIVO HIPOALERGENICO PARA HERIDAS POSOPERATORIAS 30X10 CM	500	UNIDAD	NO	NO	14.274	-	14.274	7.137.000
350	121QQ031008	APOSITO OCLUSIVO HIDROCOLOIDE CON INDICADOR DE CAMBIO 15 X 15 CM +/- 3 CM	200	UNIDAD	NO	NO	39.899	-	39.899	7.979.800
351	121QQ031017	APOSITO PARA SISTEMA DE DRENAJE DE PRESION NEGATIVA PARA HERIDAS ABDOMINAL	60	UNIDAD	NO	SI - EQUIPO DE PRESION NEGATIVA SEGÚN LA TERAPIA POR EVENTO PARA INSTILACIÓN.	1.836.617	-	1.836.617	110.197.020
352	121QQ031023	APOSITO PELICULA TRANSPARENTE ESTERIL 8.5CM HASTA 9 CM X 11.5CM HASTA 12	6500	UNIDAD	NO	NO	4.549	-	4.549	29.568.500

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E
APOYO – GESTION DE CONTRATACIÓN
FORMATO MINUTA DE BIENES Y SERVICIOS

CÓDIGO: AP-IA-FT-070
VERSIÓN: 2
FECHA: 2024-07-04

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD PROMEDIO MES	PRESENTACIÓN	Requiere apoyo tecnológico de la Subred Centro Oriente E.S.E	Requiere compatibilidad con equipo de la Subred Centro Oriente E.S.E	Valor Unitario	IVA	Valor Total Unitario	Valor Total
		CM, CON REFUERZO INCORPORADO, Y CON TIRILLAS DE FIJACIÓN Y MARCACIÓN								
353	121QQ031021	APOSITO SUPERABSORBENTE 17.5 CM X17.5 CM	54	UNIDAD	NO	NO	1.950	-	1.950	105.300
354	121QQ035197	APOSITO TRANSPARENTE 6 CM X 8CM CON REFUERZO DE FIXOMULL	300	UNIDAD	NO	NO	1.794	-	1.794	538.200
355	121QQ035644	APOSITO TRANSPARENTE DE POLIURETANO 15cmx 20 cm (KIT DE PRONACION)	150	UNIDAD	NO	NO	37.830	-	37.830	5.674.500
356	121QQ035533	APOSITO TRANSPARENTE ESTERIL CON ALMOHADILLA ABSORVENTE 7 HASTA 14 CM; 8 HASTA 16 CM. POST-QUIRURGICO	100	UNIDAD	NO	NO	8.082	-	8.082	808.200
357	121QQ035534	APOSITO TRANSPARENTE ESTERILCON ALMOHADILLA ABSORVENTE 7 HASTA 10 CM X 5 HASTA 7 CM. POST-QUIRURGICO	100	UNIDAD	NO	NO	5.640	-	5.640	564.000
358	121QQ035289	CIRCUITO PARA VENTILADOR DE ALTA FRECUENCIA SLE 5000,	40	UNIDAD	NO	SI - COMPATIBLE CON VENTILADOR DE ALTA FRECUENCIA SLE 5000,	264.999	50.350	315.349	12.613.960
359	121QQ031281	ELECTRODO PEDIATRICO	2300	UNIDAD	NO	NO	449	85	534	1.228.200
360	121QQ035448	ENDOCORTADORA ARTICULADA ESTANDAR 45MM.	5	UNIDAD	NO	SI - COMPATIBLE CON RECARGA ESTANDAR GRAPA 45 MM SEGÚN TECNOLOGIA DEL OFERENTE.	1.718.449	326.505	2.044.954	10.224.770
361	121QQ031315	EQUIPO DE MACROGOTEO PARA LA ADMINISTRACIÓN DE SOLUCIONES INTRAVENOSAS	7400	UNIDAD	NO	NO	794	-	794	5.875.600
362	121QQ035687	FUNDA ESTERIL PARA MICROSCOPIO	60	UNIDAD	NO	SI - COMPATIBLE CON MICROSCOPIO MARCA CARL ZAISS MODELO OPMI VARIO / SENSERA	169.999	32.300	202.299	12.137.940
363	121QQ031403	HEMOSTATICO ABSORBIBLE DE CELULOSA OXIDADA REGENERA TIPO ALGODON 2.5 X 5CM.	20	UNIDAD	NO	NO	476.507	-	476.507	9.530.140
364	121QQ031404	HEMOSTATICO ABSORBIBLE DE CELULOSA OXIDADA REGENERADA TIPO MALLA SUELTA 10 X 20CM	50	UNIDAD	NO	NO	195.716	-	195.716	9.785.800
365	121QQ035194	HEMOSTATICO ABSORBIBLE DE CELULOSA OXIDADA REGENERADA TIPO MALLA SUELTA 5 X 7.5CM	72	UNIDAD	NO	NO	116.280	-	116.280	8.372.160

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E
APOYO – GESTION DE CONTRATACIÓN
FORMATO MINUTA DE BIENES Y SERVICIOS

CÓDIGO: AP-IA-FT-070
VERSIÓN: 2
FECHA: 2024-07-04

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD PROMEDIO MES	PRESENTACIÓN	Requiere apoyo tecnológico de la Subred Centro Oriente E.S.E	Requiere compatibilidad con equipo de la Subred Centro Oriente E.S.E	Valor Unitario	IVA	Valor Total Unitario	Valor Total
366	121QQ035385	HEMOSTATICO FIBRILAR ABSORBIBLE DE CELULOSA OXIDADA REGENERADA Y NO REGENERADA TIPO ALGODÓN 5 X 10 CM	10	UNIDAD	NO	NO	717.917	-	717.917	7.179.170
367	121QQ035763	HIDROGEL CON EXTRACTO DE TRITICUM VULGARE + POLIHEXANIDA + HIDROXIETIL- CELULOSA PARA DESBRIDAMIENTO AUTOLITICO Y CONTROL DE CARGA BACTERIANA- TUBO 50 GR.	50	TUBO	NO	NO	114.972	-	114.972	5.748.600
368	121QQ035547	JERINGA 22G CONVENIONAL	9000	UNIDAD	NO	NO	718	136	854	7.686.000
369	121QQ031446	JERINGA ASEPTO PLASTICAESTERIL	60	UNIDAD	NO	NO	5.199	988	6.187	371.220
370	121QQ035664	JERINGA DE DOBLE VALVULA PARA ASPIRACION MANUAL ENDOUTERINA	40	UNIDAD	NO	SI - COMPATIBLE CON CANULAS DE AMEU POR EL OFERENTE	110.549	21.004	131.553	5.262.120
371	121QQ034934	LINEA MONITOREO PRESION MACHO-HEMBRA 48	50	UNIDAD	NO	NO	2.769	526	3.295	164.750
372	121QQ031003	APLICADORES PAQUETE X 100 UND	17000	UNIDAD	NO	NO	489	93	582	9.894.000
373	121QQ031055	BOLSA DE DRENAJE URINARIO ADULTO	1500	UNIDAD	NO	NO	5.149	978	6.127	9.190.500
374	121QQ031057	BOLSA DE DRENAJE URINARIO PEDIATRICO	250	UNIDAD	NO	NO	5.218	991	6.209	1.552.250
375	121QQ031131	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA ADULTO FENESTRADA SIN BALON N° 7.0	2	UNIDAD	NO	NO	492.050	93.490	585.540	1.171.080
376	121QQ035177	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA ADULTO NO FENESTRADA CON BALON N° 7.0	10	UNIDAD	NO	NO	20.014	3.803	23.817	238.170
377	121QQ034879	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA ADULTO NO FENESTRADA CON BALON N° 8.0	5	UNIDAD	NO	NO	15.999	3.040	19.039	95.195
378	121QQ031149	CANULA NASAL PARA OXIGENO PEDIATRICA	450	UNIDAD	NO	NO	1.299	247	1.546	695.700
379	121QQ034952	CINTA EN ROLLO PARA MARCAR INSTRUMENTAL	20	UNIDAD	NO	NO	206.689	39.271	245.960	4.919.200
380	121QQ031241	COMPRESA DE 4 PLIEGUES ESTERIL 45CM X 45CM INDICADOR RADIOPACO LIBRE DE LATEX X 5 UNIDADES	25000	PAQUETE	NO	NO	6.469	-	6.469	161.725.000
381	121QQ031242	COMPRESA DE 4 PLIEGUES NO ESTERIL 45CM X 45CM INDICADOR RADIOPACO LIBRE DE LATEX	18400	UNIDAD	NO	NO	1.022	-	1.022	18.804.800
382	121QQ035076	DESINCRUSTANTE REMOVEDOR DE OXIDO Y CORROSION PARA INSTRUMENTAL QUIRURGICO	3	GARRAFA	NO	NO	223.671	-	223.671	671.013
383	121QQ031333	ESPARADRAPO EN TELA TIPO HOSPITALARIO TUBO DE 5 TAMAÑOS X 10 YARDAS	1200	ROLLO	NO	NO	76.999	-	76.999	92.398.800
384	121QQ035032	GEL TRANSPORTE INSTRUMENTAL	160	UNIDAD	NO	NO	51.764	-	51.764	8.282.240
385	121QQ031376	GRAPADORA LINEAL CORTANTE DE 55 -60 MM CON AJUSTE DE ALTURA DE GRAPA	10	UNIDAD	NO	SI - COMPATIBLE CON ENDOCORTAD ORA ARTICULADA ESTANDAR DE	1.143.999	217.360	1.361.359	13.613.590

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD PROMEDIO MES	PRESENTACIÓN	Requiere apoyo tecnológico de la Subred Centro Oriente E.S.E	Requiere compatibilidad con equipo de la Subred Centro Oriente E.S.E	Valor Unitario	IVA	Valor Total Unitario	Valor Total
						55 HASTA 60MM.				
386	121QQ031377	GRAPADORA LINEAL CORTANTE DE 75- 80 MMCON AJUSTE DE ALTURA DE GRAPA.	15	UNIDAD	NO	SI - COMPATIBLE CON AL RECARGA DE 75-80 MM	1.143.999	217.360	1.361.359	20.420.385
387	121QQ031397	GUIA DE INTUBACION ADULTO 14 FR	130	UNIDAD	NO	NO	4.685	890	5.575	724.750
388	121QQ031419	INDICADOR QUÍMICO DE CONTROL PARA ESTERILIZACIÓN A VAPOR CLASE 5	60	PAQUETE	NO	NO	279.999	53.200	333.199	19.991.940

PARAGRAFO I: Las cantidades relacionadas corresponden al consumo promedio mes, por lo que podrán aumentar o disminuir en atención a la dinámica de los servicios que lo requieran, sin ello represente el reconocimiento de un valor distinto al contratado.

CLÁUSULA TERCERA. VALOR DEL CONTRATO: Para todos sus efectos legales, el valor del presente contrato se fija en la suma de **DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS M/CTE (\$2.440.799.944)**, el cual se encuentra amparado por el **Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 3205 del 09 de septiembre de 2024, Rubro: 4245010401, Concepto: MATERIAL MEDICO – QUIRURGICOS.**, de acuerdo con la oferta, las especificaciones técnicas, ítems, cantidades y valores presentados por el contratista.

CLÁUSULA CUARTA. REAJUSTE DE PRECIOS: Los valores pactados en el Contrato se mantendrán vigentes durante su ejecución, en caso de que se requiera de reajustes económicos, estos se realizarán de común acuerdo y basados en los principios de conmutatividad y equivalencia de obligaciones, que permiten ajustar los precios de los contratos, con el fin de obtener el equilibrio financiero, ayudados en los comunicados de ajuste de precios de La Agencia Nacional de Contratación Pública- Colombia Compra Eficiente- en donde informa la variación anual del Índice del Precio al Consumidor - IPC y del Salario Mínimo Mensual Legal Vigente – SMMLV y basado en el análisis del mercado que se realice para determinar su viabilidad.

PARAGRAFO: Para llevar a cabo el reajuste de los valores inicialmente pactados, las partes deberán agotar el siguiente procedimiento:

1. El Contratista solicitará al Supervisor del Contrato el ajuste de los valores inicialmente pactados, así mismo deberá demostrar el aumento de los precios que se requirieron para la ejecución del contrato, con soportes de importación, cartas de laboratorios o fabricantes.
2. El Supervisor notificará a la Dirección de Contratación acerca de la solicitud y copia de la misma.
3. La Dirección de Contratación a través del Subproceso de Compras, adelantará el Estudio de Mercado con los ítems sobre los cuales se solicita el ajuste de precios. De igual forma se deberá tener en cuenta las circulares de regulación de precios que se encuentren vigentes y relacionadas con los insumos contratados cuando a ello haya lugar.
4. Una vez se obtenga el resultado del Estudio de Mercado o el análisis correspondiente, se notificará al Supervisor para que éste solicite la modificación del Contrato.
5. La Dirección de Contratación a través del Subproceso de Bienes y Servicios, proyectará la modificación correspondiente y se perfeccionará conforme el procedimiento establecido en el Manual de Contratación.

6. Perfeccionada la modificación del Contrato, el Supervisor deberá certificar el suministro de los insumos conforme a los ajustes realizados.

CLÁUSULA QUINTA. OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA: A. GENERALES: 1. Cumplir con el objeto contractual en las condiciones propuestas en la oferta y aceptadas por las partes; así mismo colaborar con LA SUBRED para que el contrato se desarrolle dentro de los parámetros de idoneidad, oportunidad, calidad, eficacia, eficiencia y economía. 2. Cumplir y acatar las sugerencias y recomendaciones del supervisor del contrato, dentro del plazo estipulado o acordado, así como desarrollar las actividades de presentación de los informes y respuestas inherentes a las actividades realizadas y contratadas y que son de obligatorio cumplimiento por parte de LA SUBRED ante los entes de control y las diferentes instituciones a las cuales se les deba rendir información oportunamente, cuando a ello hubiere lugar. 3. Permitir la supervisión del contrato a la persona que LA SUBRED designe para el efecto. 4. Pagar toda clase de impuestos, tasas y contribuciones de orden nacional, departamental y/o distrital que se causen con ocasión del contrato, así como las retenciones a que haya lugar. 5. Realizar el servicio en óptimas condiciones de calidad otorgando a la Entidad la garantía respectiva. 6. Informar oportunamente de cualquier petición o amenaza de quien, actuando por fuera de la ley, pretenda obligarlo a hacer u omitir algún acto u ocultar hechos que afecten los intereses de la Subred. 7. Cumplir con el objeto del contrato, con plena autonomía técnica y administrativa y bajo su propia responsabilidad, por lo tanto, no existe ni existirá ningún tipo de subordinación, ni vínculo laboral alguno del contratista con la Subred, ni de ésta última con las personas que el contratista delegue para el desarrollo del contrato. 8. Afiliar, asumir, reconocer, pagar y acreditar, que se encuentra al día en el pago de aportes relativos al Sistema de Seguridad Social Integral, así como los propios del Sena, ICBF y Cajas de Compensación Familiar, cuando corresponda. Este requisito deberá acreditarse de manera previa para la realización de cada pago derivado de la contratación. 9. Constituir las garantías solicitadas por la Entidad cuando a ello hubiere lugar; así mismo obrar con la mayor diligencia y sin dilaciones injustificadas en el perfeccionamiento y legalización del contrato y/o sus modificaciones, so pena que la Entidad retenga el pago de los servicios prestados hasta tanto se verifique el cumplimiento del presente numeral. 10. Cooperar con la Subred para que se cumpla, en la mejor forma, su función asistencial y su reglamento interno. 11. Dar aviso al Supervisor del contrato, según el caso, cuando éste se encuentre ejecutado en el 70% de su valor. 12. Responder por las irregularidades y reclamaciones que se presenten en desarrollo de la atención que se obliga a prestar a los usuarios y aplicar las medidas correctivas pertinentes, siempre y cuando dichas irregularidades y/o reclamaciones sean por hechos u omisiones atribuibles exclusivamente al contratista. 13. Utilizar los espacios físicos asignados por la subred, y responder por los daños que se generen en éstos. 14. Mantener, durante el término del contrato la prestación de los servicios en iguales condiciones de calidad a las comprometidas. 15. Por la sola presentación de la propuesta, se considera que los interesados y/o proponentes han verificado las condiciones, los riesgos, y en general todos los factores determinantes de los costos de ejecución del contrato, los cuales se incluyen en los términos de su propuesta. 16. Es responsabilidad del proponente que resulta ganador de esta convocatoria pública, evaluar los costos de operación por ende no dará lugar a el no cumplimiento de las obligaciones para la ejecución completa del contrato, ni le dará derecho a reembolso de costos, ni reclamaciones o reconocimientos adicionales de ninguna naturaleza. 17. Las demás necesarias para el cumplimiento del objeto contractual contenidas en este contrato y las de su propia naturaleza.

B. ESPECÍFICAS: 1. Entregar mensualmente o según necesidades del servicio, los pedidos de dispositivos medico quirúrgicos solicitados por la subred, en las cantidades exactas y oportunidad requeridas. 2. La entrega de los dispositivos médicos a la Subred debe realizarse según se acuerde con el supervisor del contrato mediante recepción técnica de los mismos, donde se validará la concordancia de las cantidades, fechas de vencimiento, numero de lotes y el estado en general de los dispositivos médicos y por lo tanto no se admiten entregas de productos por transportadora. 3. Cumplir con su capacidad de distribución en Bogotá, con un tiempo de respuesta de veinticuatro (24) horas, stock de los dispositivos de los que resulte adjudicado, forma de transporte, capacidad instalada y plan de contingencia. Así Como garantizar la calidad de los productos ofertados. 4. Garantizar que el vehículo de transporte de los medicamentos cumpla con las normas de bioseguridad requeridas y la normatividad vigente para el transporte de medicamentos, de ser necesario el supervisor del contrato podrá solicitar copia del acta de Inspección Sanitaria emitida por la Secretaria Distrital de Salud o Departamental. 5. Entregar los dispositivos Medico quirúrgicos que sean de urgencia vital que se encuentren debidamente contratados en un tiempo de respuesta de seis (6) horas, para los cuales el contratista deberá tener disponibilidad de stock. 6. Cumplir con las especificaciones técnicas oficiales y demás disposiciones vigentes del Ministerio de Salud y la Protección

Social. 7. Entregar durante la ejecución del contrato los productos que fueron ofertados con las mismas especificaciones técnicas relacionadas en la oferta; en caso de presentarse alguna modificación se informará por escrito, con la respectiva justificación al supervisor del contrato, quien deberá autorizarlo previamente, y en todo caso ningún cambio generará cambios en el valor ofertado y/o contratado de cada ítem. 8. Garantizar la seguridad, calidad, eficacia y estabilidad de los dispositivos medico quirúrgicos a suministrar durante todo el periodo de vida útil. No aceptaran, evaluaran ni tendrán en cuenta dispositivos médico quirúrgico, que tengan cuestionamientos de entidades nacionales o internacionales sobre su calidad. 9. Garantizar que la fecha de vencimiento de los dispositivos medico quirúrgicos a suministrar, no sea inferior al 75% de la vida útil, declarada en el Registro Sanitario, al momento de la recepción técnica del insumo en la sede de la Subred, teniendo en cuenta las condiciones de almacenamiento indicadas para, el producto por el fabricante, las cuales deberán ser cumplidas hasta la entrega de los dispositivos medico quirúrgicos en las diferentes unidades de la Subred. Si es a traves de un distribuidor, este debe garantizar las mismas condiciones de almacenamiento. 10. Garantizar que los empaques de los productos ofrecidos sean originales de fábrica, con las etiquetas o rótulos integros, se debe identificar en su empaque primario y secundario el código de barras (EAN13) y el Registro Sanitario, perfectamente legibles y con instrucciones de use y manejo. Es requisito para la entrega de los dispositivos médicos quirúrgicos y recepción a satisfacción de todos y cada uno de los insumos. 11. Presentar autorización de comercializador, distribuidor, expedida por la autoridad competente del sector salud, cuando aplique. 12. Cambiar dispositivos médico quirúrgico, cuando no se alcance a consumir antes de la fecha de expiración; La Subred dará aviso por escrito al contratista con mínimo tres (3) meses de anticipación a su vencimiento, y este último se obliga a cambiar los dispositivos medico quirúrgicos dentro de los dos (2) meses siguientes a la fecha de notificación, aun cuando el contrato celebrado cumpla su vigencia, por igual cantidad, la misma calidad que los recibidos y con una vida útil mínima de 75%, salvo que la Subred, considere que el dispositivos medico quirúrgicos sea cambiado por otro, que este incluido en la misma oferta, en cuyo caso, las cantidades se ajustaran al valor a reconocer. 13. Contar con inventario dispositivos médico quirúrgico objeto del contrato, suficiente y disponible para atender con oportunidad los requerimientos de la Subred. 14. Suministrar todos los documentos requeridos para la contratación y recepción técnica de los productos. 15. Entregar dispositivos medico quirúrgicos objetos del contrato, para su recepción técnica durante los tres (3) días posteriores, al requerimiento realizado por el supervisor del contrato y/o el delegado para tal efecto. 16. Realizar la entrega de los dispositivos medico quirúrgicos requerido acorde con las especificaciones técnicas y cantidades requeridas por el Supervisor del contrato Se podrán rechazar los lotes que no cumplan con las especificaciones establecidas (DCI, cantidad, calidad, vida útil, integridad del embalaje), ordenar en otros casos análisis completos de control de calidad en las entidades que se determinen. 17. Realizar los cambios que sean necesarios cuando los dispositivos medico quirúrgicos no sean de la calidad, referencia, presentación, condiciones técnicas requeridas por la Subred o cuando se encuentren defectuosos o presenten fallas. El cambio debe realizarse dentro de las veinticuatro (24) horas siguientes a la fecha de observación del hecho. El oferente garantiza el cambio de dispositivos y/o lote cuando estos no ingresen dentro de las curvas de calibración y de control de calidad interno y externo, después de pasar un periodo de prueba o de observación de tres (3) meses, sin que esto genere costo adicional para la subred. 18. Asumir durante el periodo contractual la garantía y el remplazo a sus expensas, sin costo alguno para la Subred de todos los dispositivos medico quirúrgicos que resulten de mala calidad, o con defectos de fábrica. 19. Asumir los costos de transporte y movilización de traslado de los dispositivos médicos quirúrgico objeto del contrato, hasta el lugar de entrega. Los riesgos y las eventualidades que puedan ocurrir será responsabilidad del contratista, quien deberá adoptar las medidas necesarias para garantizar la entrega oportuna y en óptimas condiciones. 20. Atender todos los requerimientos legales contractuales y solicitudes realizadas por el Supervisor del contrato. 21. Someter cada uno de los productos contratados al análisis de control de calidad, cuando lo considere conveniente la Subred, previo el concepto técnico. Igualmente podrán en cualquier momento inspeccionar la planta, el proceso de producción, los laboratorios que estén legalmente autorizados para realizar el análisis de control de calidad de los productos adquiridos y los documentos que sean necesarios para aclarar cualquier duda sobre la calidad de un lote determinado. 22. Suministrar productos de primera calidad y coincidir con las especificaciones expresadas en el listado de productos. En la oferta se debe especificar claramente la marca, la unidad de medida, presentación y el valor unitario por articulo y la fecha de vencimiento. 23. Entrenar y capacitar al personal técnico y facultativo de la Subred (mediante cursos formativos de adecuada duración y que cubran todo el personal implicado en el desarrollo), así como del suministro de material técnico necesario. En caso de ingreso de personal nuevo, las capacitaciones en equipos serán realizadas por personal de la casa a que pertenezcan los equipos de apoyo tecnológico entregados por el oferente. 24. Los dispositivos medico quirúrgicos deberán contar con todos los requisitos establecidos por el INVIMA. (Decreto 4725 de 2005 y demás normas regulatorias para dispositivos medico

quirúrgicos). **25.** El contratista se compromete a no ofrecer, dar dadivas, sobornos o cualquier forma de halago, retribuciones o prebenda a directivos, funcionarios, representantes, asesores, contratistas o terceros, directamente o indirectamente. **26.** El contratista se obliga a notificar cualquier imprevisto que surja en la ejecución del contrato. **22.** Garantizar que los insumos o elementos que se requieran deben ser ingresados por el Área de Almacén de la Subred, o el establecido por el área solicitante delegada por la entidad. **27.** Si existe desabastecimiento de algún insumo Médico Quirúrgico, el contratista se compromete con la entidad a notificarlo en un término no mayor a diez (10) días previos a la próxima entrega. **28.** Se hará un descuento equivalente al 5% de la factura correspondiente al pedido cuya cantidad despachada sea inferior al 85% en comparación con la solicitud de despacho realizada por la Subred, de acuerdo a los tiempos definidos por la entidad. **29.** Deberá realizar los mantenimientos preventivos a los equipos entregados en apoyo tecnológico, mínimo cuatro (4) en el año y correctivos dentro de los tres días siguientes a aquel en que se presente la novedad, los cuales correrán por cuenta del comodante, entregando copia del documento que acredite la realización de dichos mantenimientos al área de la institución que se le indique. De igual manera deberán comprometerse en caso de daño definitivo a efectuar su reemplazo en forma inmediata y sin costo para la subred.

CLÁUSULA SEXTA. OBLIGACIONES DE LA SUBRED: **1.** Exigir la ejecución idónea y oportuna del objeto contratado, conforme a los términos de la propuesta ofrecida y aceptada por SUBRED, lo cual se cumplirá a través de la evaluación que realice el supervisor, quien impartirá las instrucciones requeridas para la correcta ejecución del presente contrato. **2.** Adelantar las gestiones necesarias para el reconocimiento y cobro de las sanciones pecuniarias y garantías a que hubiere lugar, para lo cual el supervisor dará aviso al Oficina Asesora Jurídica de SUBRED. **3.** Adelantar la revisión correspondiente a través del supervisor, a la solicitud de los servicios prestados para verificar que cumplan con las condiciones de calidad y especificaciones técnicas ofrecidas. **4.** Cancelar el valor pactado de conformidad con lo establecido en la cláusula cuarta y quinta del contrato. **5.** Proveer la información que requiera el contratista para el adecuado desarrollo del contrato. **6.** La facultad de la entidad de solicitar en cualquier momento la información que estime necesaria, así como las consecuencias derivadas de la negativa del contratista a suministrarla información requerida.

CLÁUSULA SÉPTIMA. FORMA DE PAGO: La Subred Centro Oriente ESE, cancelará al contratista el valor de lo adquirido, dentro de los noventa (90) días siguientes contados a partir de la presentación de la correspondiente factura, ingreso de almacén y certificación del supervisor del contrato la cual deberá acompañarse de la acreditación de pago de los aportes al Sistema General de Seguridad Social en Salud, Pensión y Riesgos Laborales. Los pagos a los que se obliga la Subred se encuentran sujetos al Plan Mensualizado de Caja – PAC.

Los pagos a los que se obliga la Subred Integrada de Servicios de Salud Centro Oriente E.S.E., se sujetan a las apropiaciones presupuestales correspondientes y a los recursos del Programa Anual Mensualizado de Caja – PAC sin que generen intereses moratorios.

CLÁUSULA OCTAVA. GASTOS: Los gastos que impliquen la legalización y perfeccionamiento del presente contrato serán por cuenta de EL CONTRATISTA.

CLÁUSULA NOVENA. PLAZO DE EJECUCIÓN: El plazo inicial del presente contrato será de **UN (1) MES**, previo cumplimiento de los requisitos de legalización, expedición de registro presupuestal y aprobación de póliza. Este término podrá prorrogarse de acuerdo con las necesidades de LA SUBRED.

CLÁUSULA DÉCIMA. ADICIÓN Y PRÓRROGA: El presente contrato podrá ser adicionado en su cuantía y prorrogado en su plazo previo requerimiento del Supervisor y aprobación del Ordenador del Gasto, conforme lo dispuesto en el Estatuto de Contratación Acuerdo No. 027 del 20 de septiembre de 2017, Acuerdo No. 050 del 19 de diciembre de 2018 y Manual de Contratación - Resolución Interna 152 del 18 de marzo de 2019.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMERA. TERMINACIÓN: LA SUBRED podrá declarar la terminación unilateral del contrato mediante resolución motivada, previo informe del supervisor cuando: **1.** Se presente incumplimiento de las obligaciones contractuales por parte de EL CONTRATISTA, **2.** Por sentencia judicial o acto jurídico de iguales efectos que así lo determine. **3.** Por fuerza mayor o caso fortuito.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA. CESIÓN DEL CONTRATO: El Contratista no podrá ceder el presente contrato ni los derechos u obligaciones derivados de éste, ni subcontratar total o parcialmente sin la autorización previa, expresa y escrita del Gerente o el delegado de LA SUBRED siempre y cuando cuente con el visto bueno del supervisor del contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCERA. SUPERVISIÓN: La Supervisión del contrato será ejercida por el (la) **SUBGERENTE DE CORPORATIVO – CÓDIGO 090 – GRADO 07 DE LA SUBRED O POR QUIEN DELEGUE EL ORDENADOR DEL GASTO**, la supervisión podrá ser ejercida con apoyo de un funcionario o contratista cuando así se requiera, que por sus calidades profesionales brinde el soporte requerido. Ejercerá sus obligaciones conforme a lo establecido en el Manual de Contratación (Resolución Interna No. 152 del 2019), vigilando permanentemente la ejecución del objeto contratado. Así mismo, deberá realizar un seguimiento técnico, administrativo, financiero, contable y jurídico sobre el cumplimiento del objeto del contrato, en concordancia con el artículo 83 de la ley 1474 de 2011. Para tal fin deberán cumplir con las facultades y deberes establecidos en la referida ley y las demás normas concordantes vigentes. En ningún caso el supervisor del contrato podrá delegar sus actividades a un tercero. En todo caso el ordenador del gasto podrá variar unilateralmente la designación del supervisor, comunicando su decisión por escrito al CONTRATISTA, al anterior supervisor y a la Dirección de Contratación. **PÁRAGRAFO:** En el evento de cambio de supervisión no será necesario modificar el contrato, y la designación se hará mediante comunicación escrita, copia de la cual deberá enviarse al CONTRATISTA, por el ordenador del gasto o a quien este delegue.

CLÁUSULA DÉCIMA CUARTA. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES: EL CONTRATISTA afirma bajo la gravedad del juramento que se entiende prestado con la firma del presente contrato que no se halla incurso en ninguna de las causales de inhabilidad e incompatibilidad o conflicto de interés para celebrar contratos con entidades estatales. **PARÁGRAFO:** Sin perjuicio de lo dispuesto en el inciso 5° del artículo 122 de la Constitución Política, cuando se compruebe que el contratista ha incurrido en violación al régimen de inhabilidades e incompatibilidades, conflicto de interés, en sanción disciplinaria o que recaer contra la sentencia judicial, renunciará a la ejecución de este contrato, por lo cual se terminará automáticamente en este evento, asumiendo la responsabilidad de reintegrar los valores que haya recibido de LA SUBRED, sin derecho a reclamar indemnización ni reconocimiento alguno por ejecuciones parciales del contrato, dando así cumplimiento al principio de responsabilidad consagrado en el artículo 26 numeral 7° de la Ley 80 de 1993.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA. GARANTÍAS A CONSTITUIR: Para garantizar el cumplimiento de las obligaciones surgidas del presente contrato, EL CONTRATISTA se compromete a constituir a favor de la SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E., con Nit. 900.959.051-7, **dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a la firma del presente contrato**, una póliza de una Compañía de seguros debidamente establecida en Bogotá D.C., y cuya póliza matriz se encuentre legalmente aprobada por la Superintendencia Financiera que avale el cumplimiento de las obligaciones del contrato, manteniéndose vigente durante la vida y liquidación del mismo y ajustándose a los límites de existencia y extensión del riesgo amparado, así: **A. CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO:** El contratista deberá constituir esta garantía, para precaver los perjuicios que se deriven del incumplimiento de las obligaciones contractuales, independiente de las multas y la cláusula penal que se pacte en el contrato. Su cuantía corresponderá a la que en cada caso se determine, la cual no podrá ser inferior al diez por ciento (10%) del monto del contrato y una duración igual a la del plazo máximo previsto al momento de la suscripción del contrato y cuatro (4) meses más. **B. CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS BIENES:** El contratista deberá constituir esta garantía para precaver las futuras eventualidades en que uno o varios bienes de los contratados no reúnan las especificaciones o calidades exigidas para la contratación o que no sean aptos para los fines para los cuales fueron adquiridos, así como para precaver también los vicios de fabricación y la calidad de los materiales o componentes. Su cuantía no podrá ser inferior al diez por ciento (10%) del monto del contrato y su vigencia será igual al plazo del contrato y cuatro (4) meses más. **C. RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL:** El contratista deberá constituir esta garantía para asegurar el pago de los perjuicios que el contratista ocasione a terceros por razón de la ejecución del contrato. Su cuantía no podrá ser inferior al veinte por ciento (20%) del monto del contrato y su vigencia será igual al plazo del contrato y tres (3) meses más. **PARÁGRAFO PRIMERO. La fecha de inicio de vigencia de todos los amparos será a partir de la aprobación electrónica que realice la Subred integrada de Servicios de Salud Centro Oriente E.S.E.** **PARÁGRAFO SEGUNDO.** Las prórrogas, adiciones o

modificaciones que se surtan en la ejecución del contrato, deberán ampliar las coberturas en tiempo y en valor de la póliza correspondiente dentro del término establecido.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA. DOCUMENTOS DEL CONTRATO: Son documentos del presente contrato: 1) Términos Estudio Previo. 2) Términos de la CONTRATACIÓN DIRECTA No. 026-2024. 3) Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 3205 del 09 de septiembre de 2024. 4) Registro Presupuestal. 5) La cotización presentada por EL CONTRATISTA. 6) El contrato que se suscriba entre las partes. 7) La correspondencia cruzada entre el contratista, el supervisor y LA SUBRED respecto al desarrollo del contrato. 8) Las actas de aprobación o de modificación debidamente suscritas por LA SUBRED, el Supervisor y el Contratista. 9) Las garantías solicitadas y debidamente aprobadas por la Entidad. 10) La propuesta económica valor final presentada por EL CONTRATISTA. 11) Los demás documentos que se generen en desarrollo de su ejecución.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉPTIMA. DOMICILIO: Para efectos del presente contrato se tendrá como domicilio de LAS PARTES la ciudad de Bogotá D.C.

CLÁUSULA DÉCIMA OCTAVA. SUSPENSIÓN TEMPORAL DEL CONTRATO: De común acuerdo, LA SUBRED y el CONTRATISTA, podrán suspender la ejecución del presente contrato por: 1) Fuerza mayor caso fortuito. 2) Por mutuo acuerdo. Tal circunstancia, se hará constar en documento escrito en la cual se indicarán las condiciones en que se efectuará y que la misma no generará incremento, ni reajuste alguno en el valor total del contrato, razón por la cual el CONTRATISTA renuncia expresamente a hacer reclamaciones o solicitar compensaciones o pago de mayores costos originados por la suspensión, quedando claro que la suspensión no amplía el plazo contractual pactado inicialmente, sino que lo interrumpe. **PARÁGRAFO PRIMERO:** Cumplido el término de suspensión acordado, el contrato se reanudará de manera automática o si la reiniciación se da antes del vencimiento de este término, deberá suscribirse Acta de Reinicio. Queda entendido que en ambos casos la ejecución del contrato se reanudará por el plazo faltante. **PARÁGRAFO SEGUNDO:** El contratista queda obligado a informar a la aseguradora todo evento que origine una suspensión. En todo caso, se compromete a modificar las garantías solicitadas conforme dicha suspensión.

CLÁUSULA DÉCIMA NOVENA. SOLUCIÓN DE CONTROVERSIAS: Sin perjuicio que la Empresa Social del Estado acuda ante el juez competente para dirimir las controversias surgidas en el contrato, las diferencias que sean objeto de solución a través de transacción, conciliación, amigable composición o arbitramento, para lo cual se acudirá a las disposiciones legales que regulan la materia, previo concepto del comité de conciliación de la SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E.

CLÁUSULA VIGÉSIMA. MULTA: En caso de incumplimiento parcial del Contratista en la ejecución del contrato, la E.S.E., podrá imponer multas diarias a razón de 0.1% diario del valor total del contrato, sin que supere el diez por ciento (10%) del valor total de este. Cuando persista el incumplimiento se aplicará la cláusula penal pecuniaria.

CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMERA. CLÁUSULA PENAL. En caso de la declaratoria de caducidad, reincidencia en el incumplimiento total del contrato por parte del contratista se impondrá a este una pena pecuniaria en cuantía equivalente al veinte por ciento (20%) del valor total del contrato, que se imputará como efecto de los perjuicios que deriven a la administración con su incumplimiento. Este valor se tomará directamente por la E.S.E., de la suma que le adeuden al contratista o con cargo a las pólizas y garantías suscritas, a elección de la E.S.E., sin requerimiento adicional, sino fuera posible, se cobrará por la jurisdicción coactiva.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA. LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO: La liquidación se realizará dentro de los cuatro (4) meses siguientes a la expiración del término previsto para la ejecución del contrato o a la expedición del acto administrativo que ordene la terminación, o a la fecha del acuerdo que la disponga. En aquellos casos en que el contratista no se presente a la liquidación previa notificación o invitación que le haga la Empresa Social del Estado, o las partes no lleguen a un acuerdo sobre su contenido, la Empresa Social del Estado tendrá la facultad de liquidar en forma unilateral dentro de los dos (2) meses siguientes. En todo caso, si vencidos los términos establecidos, no se ha realizado la liquidación, la misma podrá realizarse en cualquier tiempo dentro de los dos (2) años siguientes a su vencimiento de mutuo acuerdo o de forma

unilateral por parte de la E.S.E. De igual forma la Subred procederá de conformidad con lo establecido en el Artículo 14 del Estatuto de Contratación de la Entidad, Acuerdo No. 027 del 20 de septiembre de 2017, Manual de Contratación - Resolución Interna 152 del 18 de marzo de 2019 de la Subred.

CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCERA. PREVENCIÓN DE LAVADO DE ACTIVOS: El CONTRATISTA, se obliga expresamente a entregar a la Subred, la información veraz y verificable que éste le exija para el cumplimiento de la normatividad relacionada con prevención de lavado de activos y a actualizar periódicamente sus datos durante la ejecución del contrato, suministrando la totalidad de los soportes que la Subred le solicite. En el evento en que no se cumpla con la obligación consagrada en la presente cláusula, la Subred tendrá la facultad de dar por terminado el presente contrato en observancia de las normas vigentes. Para efectos de la terminación referida en el párrafo anterior bastará con el envío de una comunicación en ese sentido con un mes de antelación a la dirección de correspondencia registrada.

PARÁGRAFO: El CONTRATISTA y la SUBRED certifican que cuentan con los medios idóneos para la prevención de lavado de activos y realizará las gestiones pertinentes para efectuar las verificaciones a que haya lugar con el fin de evitar el ingreso y egreso de recursos que provengan de actividades relacionadas con lavado de activos.

CLÁUSULA VIGÉSIMA CUARTA. INDEMNIDAD: EL CONTRATISTA, mantendrá indemne a la SUBRED por razón de reclamos, demandas, acciones legales y costos que surjan como resultado del uso de patentes, diseños o derechos de autor que sean propiedad de terceros. Mantendrá indemne a la SUBRED contra todo reclamo, demanda, acción legal y costo que pueda causarse o surgir por daños o lesiones a personas o propiedades de terceros, que tengan como causa las actuaciones de EL CONTRATISTA, sus subcontratistas o sus contratistas, cuando hubiera lugar a ello. Así como por el pago de salarios y prestaciones sociales a todo el personal vinculado y a los contratistas para la ejecución del objeto contractual, cuando a ello haya lugar. En caso de que se entable un reclamo, demanda o acción legal contra la Entidad por asuntos que según el contrato sean de responsabilidad del CONTRATISTA, éste será notificado lo más pronto posible de ellos para que por su cuenta adopte oportunamente las medidas por la Ley para mantener indemne a la SUBRED. EL CONTRATISTA será responsable ante la Entidad de todos los daños causados a los bienes propiedad de la SUBRED, ya sea por culpa de él directamente o del personal a su servicio, y le reconocerá y pagará el valor de tales daños o procederá a repararlos debidamente a satisfacción de la SUBRED.

CLÁUSULA VIGÉSIMA QUINTA. SEGURIDAD INDUSTRIAL, SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO, BIOSEGURIDAD Y CUMPLIMIENTO DE LA NORMATIVIDAD AMBIENTAL: El contratista debe garantizar la entrega y el uso adecuado de los elementos requeridos de protección personal y cumplir con las normas de seguridad industrial y universales de bioseguridad para las personas designadas al cumplimiento del objeto del contrato, cumplir con la normas, sugerencias y seguir los procedimientos internos establecidos por los comités de epidemiología, COPASST, emergencias y de gestión ambiental (programa de gestión integral de residuos hospitalarios, ahorro de agua potable, energía y gestión de vertimientos y emisiones); así como la capacitación correspondiente del personal a cargo del contratista, lo cual será verificado por el supervisor y en caso de no hacerlo será causal justificable para aplicar incumplimiento contractual.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEXTA. NO TOLERANCIA CON LA CORRUPCIÓN: La Subred Integrada De Servicios De Salud Centro Oriente E.S.E., comprometida con la no tolerancia con la corrupción, le indica al contratista que deberá comprometerse con la Entidad., en un esfuerzo conjunto, a preservar, fortalecer y garantizar la transparencia y la prevención de corrupción en su gestión contractual, en el marco de los principios y normas constitucionales y en especial, en lo dispuesto en el capítulo VII de la Ley 1474 de 2011 "Disposiciones para prevenir y combatir la corrupción en la contratación pública", y artículo 14 del Decreto Distrital 189 de 2020. Por lo cual, el Contratista que incurra en alguna de las siguientes conductas: A. No ofrecer ni dar sobornos, ni ninguna otra forma de halago o dádiva a ningún funcionario público en relación con la propuesta, o contrato que suscriba con ocasión del proceso de selección, ni tampoco permitir que sus empleados o contratistas lo hagan en su nombre. B. Dar aviso inmediato a la Entidad o autoridades competentes de cualquier ofrecimiento, favor, dádiva o prerrogativas efectuadas por los interesados o proponentes a los funcionarios públicos que intervengan de manera directa o indirectamente en el proceso de selección, con la intención de inducir alguna decisión relacionada con la adjudicación. C. No efectuar acuerdos previos, o realizar actos o conductas que tengan por objeto la colusión en el proceso de selección, con otros proponentes para tratar de influenciar o manipular los resultados de la adjudicación. D. No incurrir en falsedad o adulteración de los documentos exigidos para cumplir con los requisitos

del proceso de selección, será sujeto a las sanciones de que habla la Ley 1778 de 2016 y la Ley 2014 de 2019., así como las establecidas por la Entidad.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SÉPTIMA. PREVENCIÓN Y DENUNCIA DE LA VIOLENCIA BASADA EN GÉNERO: Durante la ejecución del contrato EL CONTRATISTA debe prevenir, corregir y denunciar, ante las autoridades administrativas y/o las autoridades judiciales correspondientes, según sea el caso, la violencia, la discriminación, el abuso y el acoso sexual contra las mujeres, y las demás violencias basadas en género.


CLÁUSULA VIGÉSIMA OCTAVA. RESPONSABILIDAD SOCIAL: El CONTRATANTE y el CONTRATISTA se obligan en un esfuerzo conjunto durante la ejecución del presente contrato, a desarrollar en debida forma los ámbitos económicos, ambientales, universitarios y sociales-individuales bajo el marco de gobernabilidad, generando así una correcta sustentabilidad y sostenibilidad del futuro. Adicionalmente, las partes durante la ejecución del presente contrato deberán tener en cuenta la aplicación de la economía circular y el valor compartido para lograr impactar lo menos posible al medio ambiente. Así mismo, se comprometen a hacerse responsables del impacto que sus decisiones y actividades ocasionan en la sociedad y el medioambiente, a través de un comportamiento transparente y ético de todas las personas, instituciones y empresas intervinientes en la ejecución del mismo, contribuyendo al aumento del bienestar de la sociedad local y global. Igualmente se comprometen conjuntamente a respetar, proteger y cumplir con la Declaración Universal de Derechos Humanos (DUDH), clasificados en derechos civiles y políticos, derechos económicos, sociales y culturales, derechos de los pueblos y derechos de los niños.

CLÁUSULA VIGÉSIMA NOVENA. RÉGIMEN JURÍDICO DEL CONTRATO: El presente contrato se rige en todos sus efectos por el derecho privado, de conformidad con lo dispuesto en el Numeral 6 del Artículo 195 de la ley 100 de 1993, Acuerdo No. 027 del 20 de septiembre de 2017, parcialmente modificado por el Acuerdo No. 050 del 19 de diciembre de 2018 y Acuerdo No. 011 del 27 de febrero de 2019, expedido por la Junta Directiva de la Subred y el Manual de Contratación de la Subred, Resolución 152 del 18 de marzo de 2019, modificada por la Resoluciones 078 del 06 de febrero de 2020 y 053 del 31 de enero de 2022, pero podrá aplicar discrecionalmente las cláusulas excepcionales previstas en el Estatuto General de Contratación de la Administración Pública.

CLÁUSULA TRIGÉSIMA. APROBACIÓN ELECTRÓNICA: Las actuaciones de los Usuarios en el SECOP II comprometen a la Entidad Estatal o al Contratista del cual son agentes. La autenticación del SECOP II, es decir, el nombre de usuario y la contraseña constituyen una firma electrónica en los términos del artículo 7 de la Ley 527 de 1999 y las normas que la reglamentan.

CLÁUSULA TRIGÉSIMA PRIMERA. PERFECCIONAMIENTO Y EJECUCIÓN: El presente contrato se entiende perfeccionado con la aceptación electrónica de las partes en el sistema electrónico–Portal SECOP II – www.colombiacompraeficiente.gov.co y para su ejecución la aprobación de las garantías solicitadas debidamente aprobadas por la Entidad en el caso que les aplique, de la expedición del correspondiente registro presupuestal y la suscripción del acta de inicio.

ESTE DOCUMENTO HACE PARTE INTEGRAL DEL CONTRATO, Y SE ENTIENDE ACEPTADO CON LA SUSCRIPCIÓN ELECTRÓNICA A TRAVÉS DEL PORTAL SECOP II, COMO SE INDICÓ EN LA CLÁUSULA DE PERFECCIONAMIENTO Y EJECUCIÓN DEL CONTRATO

Elaboró: Jenny Marcela Hurtado Rojas – Tecnólogo Administrativo – Dirección de Contratación - Subred Integrada de Servicios de Salud Centro Oriente E.S.E. 
Revisó y Aprobó: Mario Alberto Alvarino Carillo - Asesor Jurídico – Agente Interventor - Subred Integrada de Servicios de Salud Centro Oriente E.S.E. 